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RREGULLORE

PR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E AI{M[NISTRATES Skt KESHILLIT Ti
QARKUT KUKES

Kjo rregullore &shté hartuar né bazé t& ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”,
ligjit Nr.152/2013 t& miratuar me daté 30.05.2013 “Pér Népunésin Civil”, (i ndryshuar) VKM Nr.142
daté 12.03.2014 “Pér pérshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve t&¢ punés me institucionet e
administratés shteterore” ligjit Nr.7961 daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i RSH* (i ndryshuar), ligjit
Nr.9131 daté 08.09.2003 “Pér rregullat ¢ etikés né¢ administratén publike”, Vendim nr. 568, daté
6.10.2021 “Pér miratimin e rregullave pér kohézgjatjen e punés dhe t& pushimit, orét shtesé dhe
kompensimin ¢ tyre né institucionet e administratés shtetérore, institucionet e pavarura dhe njésité e
vetéqeverisjes vendore”, ligjit Nr.44/2015, daté 30.04.2015 “Kodi i Progedurave Administrative t&
Republikés sé Shqipérisé”, Ligji nr. 35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve t&
tjera financiare dhe pérfitimeve té t& punésuarve né institucionet ¢ administratés publike, si dhe t& pagés
bazé minimale né shkallé vendi”, si dhe akteve t& tjera ligjore/nénligjore né fuqi, duke patur si q€llim
rregullimin e veprimtarisé sé administratés s¢ Késhillit t& Qarkut Kukés pér realizimin e funksioneve
dhe kompetencave t¢ saj.

Neni 1
Organizimi i Administratés sé Késhillit t¢ Qarkut Kukés

Administrata ¢ Késhillit t&¢ Qarkut drejtohet nga Kryetari i Késhillit t& Qarkut i ndihmuar nga
zv/Kryetari. Administrata e Késhillit t&¢ Qarkut Kukés funksionon sipas strukturés t€ miratuar nga
Késhilli i Qarkut dhe éshté e organizuar né drejtori dhe sektoré, ng pérbérje t& (& cilave jan€ népunésit
civilé t& kategorisé sé mesme dhe t& ulét drejtuese, népunésit civilé t& kategorisé ekzekutive, si dhe
punonjésit e tjeré mbéshtetés.

Funksionet né Késhillin e Qarkut Kukés jané politike, civile dhe mbéshtetése.

Struktura éshté e ndértuar sipas detyrave funksionale dhe pérbéhet nga:

Funksionet politile, ku perfshihen:

o Kryetari
° N/Kryetari
o Sekretari 1 Késhillit t¢ Qarkut
° Drejtor Kabnieti
N¢ funksionet civile sipas radhés hierarkike pérfshihen:

° Drejtor Drejtorie
° Shef Sektori
o Specialist

Né funksionet e shérbimeve mbéshtetése pérfshihen:
e Shoferi i administrates

Struktura organizative, numri i personelit dhe niveli i pagave propozohen nga Kryetari i Késhillit t&
Qarkut dhe miratohen nga Késhilli i Qarkut.
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Neni 2
Drejtori i Drejtorisé

Mbéshtetur né aktet ligjore/nenligjoresi dhe né rregulloren e funksionimit te administratés, Drejtori i
Drejtorisé éshté pérgjegjes pér:

NR

Emértimi i detyrave

1.

Pércaktimin dhe njohjen e detyrave qé burojné nga aktet ligjore dhe nénligjore.

2.

Drejtimin e drejtorisé sé tij mbi bazén e parimeve (& profesionalizmit, paanésis¢ politike,
transparencés, pérgjegjésisé dhe korrektésisé né zbatimin e legjislacionit.

Hartimin ¢ termave & referencés pér népunesit e drejtorise se tij,paraqitjen e tyre pér miratim sipas
kérkesave (& pércaktuara ng ligjin pér népunésin civil si dhe akteve nénligjore.

Planifikimin e veprimtarisé s¢ drejtorisé.

Analizimin e veprimtarisé sé drejtorisé.

3
4.
5
6

Vierésimet ¢ punés t& népunésve té drejtorisé sé tij, sipas kritereve t& percaktuara né ligjin pér
népunésin civil si dhe aktet nénligjore.

e

Aprovimin e akteve administrative q& pérgatiten nga népunésit e drejtorisé sé tij.

Pérgatitien dhe paraqitjen pér miratim t& ¢do p/akti né emér (€ drejtorisé s& tij.

Pércaktimin e detyrave gé dalin nga shkresat zyrtare qé i adresohen drejtorisg, kryerjen e detyrave
dhe kthim pergjigje brenda afateve t& pércaktuara né rregulloren ¢ funksionimit t& administrates si
dhe ligjitNr.119/2014 date 18.09.2014 “Pér t& drejtén e informimit”.

10.

Kryerjen e ¢do detyre tjetér t& parashikuar né aktet ligjore/nénligjore, ose & kérkuar nga Kryetari i

Késhillit t& Qarkut.

Neni 3
Pérgjegicsité kryesore té Drejtorit

NR

Emértimi i detyrave

Siguron pércaktimin ¢ objektivave t€ qarta pér sccilin nga anétarét e stafit t& drejtoris€, n€ ményré
qé puna e drejtorisé t& vierésohet objektivisht dhe vlefshmérisht.

Siguron drejtimin e drejtorisé né dhénien e kontributit né pérgatitjen e planeve dhe raporteve te
punes.

Siguron mbéshtetje dhe késhillim pér strukturat administrative te institucionit pér fushat qé
mbulon, si dhe jep propozime pér zhvillimin e planeve me qéllimin q& misioni dhe objektivat e
pércaktuara pér drejtoring t& jené t€ realizueshme.

Siguron pérgatitjen e planeve dhe inciativave pér gjithé drejtoriné.

Siguron zhvillimin e programeve t& kérkuara ng térési me géllim g€ ato t& jené gjithpérfshirése
dhe t& zbatueshme né t& gjithé punén e drejtorisé.

Neni 4
Menaxhimi i Drejtorisé

Drejtori i Drejtorisé ka pér detyre:

NR

Emértimi i detyrave

T& shpérndajé punén mes Shefit te Sektorit si dhe specialistéve & drejtorisé, né pérputhje me
ligjet/vendimet/udhézimet e miratuara apo progedurat dhe standartet ¢ tjera me qéllim qé t&
sigurohet cilésia, sasia, realizimi né koh¢ dhe rezultate & matshme lidhur me objektivat e
planifikuara.




Té menaxhojé dhe drejtojé stafin e drejtorisg, duke patur parasysh kérkesén pér t€ monitoruar dhe
vlerésuar aftésité dhe performancén e tyre, duke pérgatitur vlerésime me shkrim pér performancén
¢ tyre, duke e diskutuar kété proges me ta dhe duke nxjerré né pah nevojat e tyre pér pérmirésim
si dhe duke i ndihmuar dhe disiplinuar ata sa mund t’i kérkohet.

T& sigurojé qé stafi i drejtorisé i ka t& qarta detyrat dhe objektivat e pércaktuara pr secilin, mjetet
me té cilat do t& vlerésohen dhe maten rezultatet e punés ne lidhje me kéto detyra dhe objektiva,
si dhe kané informacionin, trajnimin dhe ekspertizén e duhur né dhénien e késhillave pér t€ cilat
ata kané nevojé, me géllim qé t& ushtrojné pérgjegjésité e tyre né ményré sa me efektive.

Té shérbeje si njé anétar i ekipit te menaxhimit te programit pér (€ siguruar kordinimin dhe
bashképunimin me scktoret ¢ tjere, me autoritetin ¢ deleguar nga Grupi i Menaxhimit Strategjik
(GMS), duke marre vendime né kohén e duhur dhe siguruar miréfunksionimin e drejtorisé, né
pérputhje me kérkesat dhe kushtet specifike t& legjislacionit, & politikave dhe standarteve dhe
progedurave t€ miratuara.

Té sigurojé zhvillimin e njé sistemi informacioni né kuadér t& drejtorisé qé drejton né ményré q&
céshtjet t& mund t& identifikohen né kohé.

Neni 5
Pérfagésimi institucional dhe bashképunimi

Drejtoria pérfagésohet nga drejtori, i cili ka pér detyré drejtimin e drejtoris¢ s¢ tij mbi bazén
e parimeve té profesionalizmit, t& pavarésisé dhe integritetit, t€ paanésisé politike, t€ transparences,
t&¢ shérbimit ndaj publikut, t& vazhdimésisé s¢ karrierés, t& pérgjegjésis¢ dhe korrektésisé né zbatimin
¢ legjislacionit.

NR

Emértimi i detyrave

3

Drejtori i Drejtorisé mban lidhje bashk&punimi me népunés (€ nivelit t¢ mesém dhe t& larté drejtues
{& ministrive t& linjés dhe t& institucioneve té tjera t& administratés publike

Me miratimin Kryetarit te Keshillit te Qarkut Kukés, Drejtori i Drejtorisé pérfaqéson institucionin
sa here q& i kérkohet pér ¢éshtje/problematika qé jané t& fushés s¢ pergjegjésist t& Drejtorisé.

Neni 6
Detyrat teknike té Drejtorit té Drejtorisé

Drejtori i Drejtorisé bén t& mundur ndjekjen dhe zbatimin ¢ progedurave t&€ duhura nga ana ¢ stafit te
drejtorise, pér:

NR

Emértimi i detyrave

T& sigurojé pérgatitjen e materialeve prezantuese dhe pérmbledhése, si dhe hartimin e raporteve
pér titullarin e institucionit, duke identifikuar, probleme t€ mundshme, objektiva t& parealizuara
dhe mangési té konstatuara, duke rekomanduar iniciativa pér ndryshime t&¢ mundshme.

Té sigurojé shpérndarjen e materialeve t& ndryshme qé trajtojné géshtje t€ réndésishme, né ményré
verbale apo t& shkruar, sipas funksioneve (& secilit anétar & stafit me qéllim arritjen e rezultateve
mé t& mira t€ mundshme.

Kryetjen ¢ analizave dhe inspektimeve periodike duke shfrytézuar pérdorimin ¢ burimeve t&
drejtorisg, dhénien e propozimeve pér titullarin e institucionit lidhur me numrin né dispozicion t&
burimeve njerézore me aftési dhe kompetenca t& duhura me géllim pérdorimin sa mé efigent t&
tyre, t& cilat inkurajojné besimin publik né administratén e drejtorisé né veganti dhe t& institucionit
né térési.




Neni 7
Shefi i Sektorit

Shefi i Sektorit, drejton dhe menaxhon punén, pérgjigjet para drejtorit pérkatés pér shkallén e
plotésimit t& detyrave (& ngarkuara prej tij si dhe pér punonjésit qé ka né vartési, Ai éshté pérgjegjés

pér:

NR

Emértimi i detyrave

L.

Pércaktimin dhe njohjen e detyrave qé burojné nga aktet ligjore dhe nénligjore.

Drejtimin e sektorit mbi bazén e parimeve té profesionalizmit, paanésisé politike, transparencés,
pérgjegjésisé dhe korrektésisé né zbatimin e legjislacionit.

Vlerésimet e punés té punonjésve t& sektorit s tij sipas kritereve 1€ pércaktuara né ligjin pér
népunésin civil si dhe aktet nénligjore t&€ miratuara n¢ zbatim t& kétij ligji.

Aprovimin ¢ akteve administrative qé pérgatiten nga punonjésit e sektoritté tij.

Pérgatitjen dhe paraqitjen pér miratim t& ¢do P/akti né emér t& sektoritté tij.

Ruajtjen dhe mirémbajtjen e ambienteve dhe pajisjeve t& punés.

Kryerjen e ¢do detyre tjetér t& parashikuar né aktet ligjore/nénligjore t& kérkuar nga Kryetari i
Késhillit t& Qarkut ose Drejtori i Drejtorisé.

Neni 8
Specialisti

Mbéshtetur né aktet ligjore/nénligjoresi dhe né rregulloren e administrates, specialisti Eshté pérgjegjés

pér:

NR

Emértimi i detyrave

L

Pércaktimin dhe njohjen e detyrave qé burojné nga aktet ligjore dhe nénligjore.

Té vepruar dhe pér t€ punuar né baz¢ t&€ parimeve (& profesionalizmit, paanésis¢ politike,
transparencés, pérgjegjésisé dhe korrektésisé né zbatimin e legjislacionit.

Planifikimin e veprimtarise se tij.

Analizimin e veprimtarisé sé tij.

Ruajtjen dhe mirémbajtjen ¢ ambienteve dhe pajisjeve (& punés.
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Kryerjen e ¢do detyre tjetér t& kérkuar nga Drejtori i Drejtorise ose Shefi i Sektorit.

Neni 9
Bashképunimi ndérmjet strukturave t&¢ Administratés s¢ Qarkut

Pér realizimin e shpejté, t6 sakté, me profesionalizém dhe né bazg t€ ligjit t& funksioneve dhe t& detyrave
t& Késhillit t& Qarkut, té gjitha strukturat ¢ administratés s¢ Késhillit t& Qarkut jané t& detyruara t&
bashkéveprojné dhe bashképunojné me njéra-tjetrén.Ky bashképunim realizohet:

NR

Realizimi i bashképunimit

1.

Népérmjet pjesémartjes aktive t& dy a mé shumé scktoreve né grupin e punés qé krijohet pér
zgjidhjen ¢ problemeve te dala ge kane lidhje me veprimtarine e ketyre sektoreve.

Népérmjet shqyrtimit dhe diskutimit t& problemeve t€ ndryshme né mbledhjen e sektoreve ¢
organizohet ¢do javé.

Népérmjet shkémbimit & informacionit dhe konsultimit here pas here mes sektoreve.




Mos-marreveshjet e krijuara né lidhje me kompetencat dhe detyrat ¢ ¢do sektori, zyre apo népunési 1
relatohen Kryetarit t& Qarkut, i cili ka atributin pér zgjidhjen e tyre.

Neni 10
Noritia e Grupeve te Punés

Grupi i punés ngrihet me urdhér (& veganté t& Kryetarit & Késhillit t& Qarkut Kukés, me pjesmartjen ¢
dy ose mé shumé sektoreve.
a. N& urdhérin e ngritjes sé grupit t& punés pércaktohen sakté:

NR Grupi i Punés

1. | Detyra ose objektivi i veprimtarisé sé grupit (€ punés.

2. | Antarét e grupit t€ punés.

3. | Afatet kohore té& realizimit té detyrés ose objektivit.

b. Detyrat e grupit t€ punés:

NR Detyrat e Grupit té Punés

1. | Harton planin e veprimit pér realizimin e detyrés ose objektivit.

2. | Ndan qarté detyrat mes antaréve t€ grupit t€ punés.

3. | Kryetari i grupit t& punés harton raportin pér realizimin e detyrés ose objektivit.

Neni 11
Marrédhéniet e administratés me Késhillin e Qarkut

Cdo Drejtori/Scktoréshtéedetyruar & informojé késhilltarét pér céshtie qé i kérkohen dhe v& né
dispozicion t& tyre ¢do lloj akti dhe informacioni € ka lidhje me ¢éshtjen.

Pér realizimin e funksioneve t& Keshillit t¢ Qarkut, ¢do drejtori/sektor, pérgatit P/aktet pérkatésedhe i
paraget pér shqyrtim né Késhill.

NR Progedura e paraqitjes dhe miratimit t¢ P/akteve
1. | P/Vendimi hartohet nga drejtoria pérkatése dhe shoqérohet me njé relacion té detajuar
2. | Relacioni dhe P/Vendimi firmosen nga drejtori i drejtoris€ pérkatése.
3. | Drejtoria Finances, Juridike, MBNJ-se dhe Sherbimeve bén konfi rmimin ¢ ligishmérise sé ¢do P/vendimi.
4. | P/Vendimi firmoset nga Sekretari dhe Kryetari i Késhillit t& Qarkut.
5. | Keshillit i relatohen P/aktet (P/Vendim & Relacion) nga drejtori/sektori i drejtorisé pérgjegjése.
6 Cdo Drejtor Drejtorie/Shef Sektori, éshté i detyruar q¢ brenda 2 (dy) ditéve, t& zbardh& vendimin

" | e Késhillit t& Qarkut né lidhje me P/aktin q& ka paragitur.

7 Kopja e paré e vendimit, firmoset nga Drejtori i Drejtorisé pérkatése qé ka pérgatitur P/aktin,
" | Drejtoria Juridike, Finances, MBNJ-se dhe Sherbimeve, Sekretari dhe Kryetari i Késhillit t& Qarkut.
g Né kopjen e vendimit q&é mbahet né arkiv, pércaktohet numri i kopjeve pér shuméfishim sipas

" | destinacionit té tyre.




Neni 12
Aktet Administrative

NR Rregullat pér Aktet Administrative
Aktet administrative (vendime, urdhéra, shkresa) jang ato akte q& nxirren nga strukturat pérkatése né
1. | ushtrim & funksioneve dhe kompetencave t& Késhillit ¢ Qarkut dhe & kan€é fuqi vetém brenda
juridiksionit t& Qarkut.
5 Aktet administrative hartohen nga administrata sipas progedurés dhe formés s¢ pércaktuar né Kodin e
" | Progedurave Administrative, Normave dhe Metodologjise Arkivore, si dhe akteve ligjore/nenligjore.
3. | Propozimet pér nxjertjen ¢ njé akti administrativ, dalin nga detyrimet ligjore, administrata nga t€ tretét.
Cdo Plakt i pérgatitur nga drejtorité/sektorét detyrimisht duhet t& pérmbajé, arsyetimin pér nxjerrjen e
A aktit, shpjegimin e kuptimit t¢ aktit, bazueshméring ligjore t€ tij, faturén financiare nése ka, personin,
" | institucionin/organizatén & cilés i drejtohet, personat apo strukturat ¢ ngarkuara pér zbatimin e aktit,
momentin e hyrjes né fugi (& aktit etj.
5. | Aktet administrative hartohensipas formatit t& miratuar dhe kodit specifik.

Neni 13
Marrédhéniet me té tretét

Marrédhénict me te tretét realizohen népérmjet Kryetarit t& Késhillit t&¢ Qarkut dhe drejtuesve té tjeré té
autorizuar prej tij. Veprimtaria ndér-institucionale e Késhillit t&€ Qarkut Kukés me té tretét éshté e lidhur

me:

Llojet e Bashképunimit

Garantimin e shkémbimit té& informacionit brenda afateve kohore.

Shkémbimine njohurive dhe pérvojés profesionale.

Organizimin e aktiviteteve dhe veprimtarive t€ pérbashkéta.

Nénshkrimin e marréveshjeve dhe memorandumeve t& mirekuptimit dhe bashképunimit.

Zbatimin e marréveshjeve ose kontratave t& pérbashkéta.

Pjesmarrjen aktive né grupet e punés sipas detyrimeve ligjore

Neni 14
Marrédhéniet me Publikun

Marrédheniet me Publikun jané njé shkémbim i dyanshém i informacionit.

Marrédhéniet me publikun realizohen né pérputhje me kérkesat e pércaktuara né Kodin e Progedurave
Administrative, si dhe ligjin pér t& drejtén e informimit mbi dokumentat zyrtare.

Format e komunikimit me publikun jané:

NR Format ¢ marrédhénieveme publikun
1 Népérmjet komunikimit, transmetimit, apo martjes s& mesazheve nga publiku, né formé t& shkruar
" | ose elektronike.
2. | Népérmjet zhvillimit t& takimeve direkte t€ Kryetarit t&¢ Késhillit te Qarkut.
Népérmjet shqyrtimit te ankesave-kérkesave (&€ qytetaréve. Drejtorité brenda 5 (pese) ditéve
3. | pérgatisin zgjidhjen dhe pérgjigjen pér problemin apo kérkesén dhe e depozitojné tek Kryetari pér
miratim.
4 Népérmjet ofrimit & formularéve & aplikimit pér kérkim informacioni, ose shérbime (& ndryshme
" | t& ofruara nga Késhilli i Qarkut.
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| 5. | Népérmjet komunikimit me median.

Neni 15
Disiplina Administrative

NR

Rregullat ¢ Disiplinés Administrative

Kohézgjatja e punés éshté nga dita e héné deri ditén e premte, 40 oré né jave, orari i punés éshté
08°°-16°

Né raste t& veganta dhe pér arsye objektive, orari ditor i punés mund (¢ ndryshohet me urdhér té
Kryetarit t& Késhillit t&¢ Qarkut

Me kérkesé t& eprorit té drejtpérdrejt dhe me miratimin e Kryetarit t€ Késhillit t¢ Qarkut punonjésit
mund t'i kérkohet t& bgjé oré shtesé. Cdo oré shtesé paguhet ose kompesohet sipas akteve ligjore
dhe nénligjore né fugi.

Punonjési duhet t& pérdoré kohén e punés né ményré efektive pér realizimin e detyrave € tij, ai
duhet t& krijojé marrédhénie & rregullta me eprorét, vartésit dhe kolegét.

Veshja e tij duhet t& jeté serioze, pér t& pérfagésuar sa mé denjésisht administratén publike.

Lévizjet jashté institucionit pér nevoja shérbimi béhen vetém pasi merret detyra nga eprori direkt.

N (e o~

Lévizjet jashté rrethit pér nevoja té institucionit miratohen me autorizim (& veganté nga Kryetari i
Késhillit té Qarkut.

Per arsye te justifikuara personale, ¢do népunés/punonjés mund t& marré leje tek eprori direkt, pér
njé periudhe jo mé shumé se 2 oré gjaté dités. Eprori direkt planifikon mbulimin ¢ detyrave dhe
informon Specialistin e MBNJ-se.

Per arsye te justifikuara personale, ¢do népunés/punonjés mund (& marré leje ditore pa te drej?
page, me pélqimin e eprorit direkt t& konfirmuar tek titullari i institucionit. Eprori direkt informon
pér ¢do rast specialistin e MBNJ-se.

10.

Pér rastet e largimeve té pajustifikuara gjaté orarit zyrtar t€ punés, gjithmon& pér nevoja urgjente
t& njoftohet me “SMS” eprori direkt si dhe te vihet ne dijeni titullari i institucionit.

11.

Népunésit/Punonjésit duhet té zbatojné téresing e (€ drejtave, detyrimeve dhe rregullave t€ sjelljes
t& pércaktuara né kété rregulloresi dhe néligjin Nr.9131 daté 08.09.2003 ,,Pér rregullat e sjelljes

né administratén publike®

Neni 16
Analiza vijetore e punés

Analiza vjetore e punés paraqet veprimtaring vjetore né realizimin e detyrave dhe objektivave.Raporti
gshté dokumenti qé paraqet qé& pasqyron né detaje gjithé progesin e analizés.

NR

Raporti i Analizés s¢ Punés

1.

Raporti i analizés s& punés respekton formatin dhe afatet ¢ pércaktuara né Aneksin Nr.1

2.

Cdo drejtori/sektor paraqet raportin pérkatés pérpara Kryetarit t& Késhillit t& Qarkut.

3.

Kryetari i Késhillit t& Qarkut paraqet raportin e pérmbledhur ng mbledhjen e paré t& Késhillit t&
Qarkut té vitit né vazhdim.

Neni 17
Vlerésimi né Puné

Sistemi i vlerésimit t& rezultateve né puné éshté progesi vjetor i verifikimit t€ realizimitt¢ pérgjithshem &
objektivave t& pércaktuar né fillimté periudhés s& viersimit, si dhe i aftésive apo dobdsiveté népunésit ng kryerjen ¢
detyrave, sipas kérkesave t& pércaktuara né nenin 62 te ligjit Nr.152/2013 daté 30.05.2013 “Pér
Népunésin Civil™.



NR Sistemi i Vlerésimit né Puné
) Té gjithé népunesit e administratés sé Késhillit te Qarkut, do t'i nénshtrohen njé sistemi vleresimi
" | vjetor.
2. | Vlerésimi i punés realizohet nga eprori direkt né¢ bashképunim me népunésin pérkates dhe MBNJ.
3. | Vlerésimi i punés bazohet né formatin ¢ vlerésimit t¢ institucionit.
4 Formati i vlerésimit hartohet né pérputhje me kérkesat ¢ pércaktuara ligjore nga sek. juridik né
" | bashképunim me sektorét e tjeré dhe miratohet nga Kryetani i Késhillit t& Qarkut.
5 Vlerésimi i punés synon pérmirésimin e aftésive profesionale t& népunésit civil né¢ funksion &
" | mritjes sé cilésisé t& shérbimit,
Neni 18
Pushimet dhe lejet e pérkohshme
NR Pushimet e Népunésit Civil/Punonjésit
1. | Dita e shtuné dhe e diel jané dité& pushimi javor,
9 Kur népunési civil apo punonjési, pér arsye shéndetésore, béhet 1 paafté pér puné brenda 24 oréve
* | duhet t& njoftojé eprorin direkt si dhe Specialistin e MBNJ-se.
3 Kété paaftési pér puné duhet ta vértetojé me raport mjekésor, duke ¢ depozituar né Drejtoring
° | Juridike, Financés, Menaxhimit t& Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve brenda 3 ditéve.
Népunési civil apo punonjési ka té drejtén e pushimit (¢ paguar edhe pér rastet si mé& poshté :
a. Martesén e népunésit civil apo t& punonjésit 5 dité;
b. Martesén e f&mijés sé tij 3 dité;
¢. Lindjen e fémijés pér baballarét 3 dité;
4. Vdekjen e prindérve, t€ gjyshérve, t& bashkéshortit, t&¢ fémijés, té 5 dité;
% véllezérve, t& motrave
d. Ndérrimin e banesés 2 dité;
dh Sémundje té. rénda té fémijéve, prindérve apo bashkéshortit, (& vértetuara 5 dité;
" me raport mjekésor
e. Pérgatitjen dhe mbrojtjen e titujve pasuniversitar, pér punén qé kryejné 10 dité.
Népunési civil apo punonjesi ka t& drejté, q&, n€ raste t& veganta, t& kérkojé leje pa té drejté page,
pér arsye shéndetésore, personale, pér fémijét, bashkéshortin apo prindérit. Kohézgjatja ¢ késaj
5. | leje pércaktohet nga drejtuesi i institucionit, me propozimin e eprorit direkt. Kohézgjatja
maksimale ¢ t& gjitha lejeve t& papaguara, brenda njé viti kalendarik, nuk mund t& jeté me e gjaté
se 30 dité.

Neni 19
Delegimi i Kompetencave

Pér ushtrimin e kompetencave,né rast mungese ose pamundésise pér & vepruar, Kryetari i Késhillit t&
Qarkut, mund t& b&jé delegimin ¢ kompetencés tek nj€ organ tjetér vartés, sipas rregullave t& pércaktuara

me ligj.

NR

Delegimi i kompetencave

Delegimi i kompetencave duhet t& béhet me shkrim duke ndjekur rregullat ¢ pércaktuara né Kodin

I. | e Progedurave Administrative. N& rastet ¢ delegimit duhet béré shénimi ,, Né mungesé dhe me
autorizim* duke vendosur emrin e (& autorizuarit.
) Delegimi i kompetencés pér kryerjen e veprimeve progeduriale,pérfundon me revokimin e aktit t&

delegimit si dhe me mbarimin apo kryerjen e detyrave.




Nuk mund t& delegohen kompetencat dhe t& firmoset né mungesé t& Kryetarit pér atribute ligjore qé
i njihen vetém kétij t& fundit. Kryetari autorizon firmén e dyt€, e cila do € depozitohet prané
institucioneve financiare t& pércaktuara me ligj.

Neni 20
Pérdorimi 1 Vulés

Késhilli i Qarkut Kukés ka vulén zyrtare (38 mm), e cila e identifikon institucionin n& aktet administrative
te nxjerra prej tij si dhe vulén e sekretaris€ (25 mm).

NR Rregullat e Pérdorimi t& Vulés
1. | Vula zyrtare mbahet dhe pérdoret nga personi i deleguar i Kryetarit.
2. | Vula ruhet né kasaforté dhe pérdoret vetém nga punonjési i caktuar pér kété qéllim.
3 Né rast mungese té tij pér periudha té caktuara kohe, Kryetari me urdhér t& brendshém ngarkon nje
" | person tjeter.
4 Vula zyrtare pérdoret vetem pér dokumente qé kang daté, numér protokolli dhe jané t& firmosura
* | nga Kryetari i Késhillit t¢ Qarkut/personi i autorizuar prej tij ose Drejtori i Drejtorisé.
Vula e sekretarisé pérdoret pér dérgimin e akteve administrative me poste, dhe vihet mbi zarfin
5. | pérkatés, né rastet e shogérimit t& dokumentave orgjinale si dhe marrjes né dorézim té
dokumentave t€ ndryshem.
6. | Vula e sekretarise ruhet né kasaforte, mbahet dhe pérdoret nga specialisti pérkatés.
7 Né rastet e humbijes s& vulave, njoftohet menjehere Komisariati i Policisé s& Rrethit, si dhe merren
" | t& gjitha masat pér zévendésimin e tyre sipas progedurave ligjore.
Neni 21
Ceremonité Zyrtare dhe Vizitat e Delegacioneve t& Huaja
NR Cermonité Zyrtare
Aktiviteti zyrtar i Késhillit t& Qarkut, si vizita, inagurime, dekorime,takime té nivelit t& larté, pritje,
1. | dreka dhe darka zyrtare, ftesa zyrtare, mesazhe dhe letra zyrtare, evenimente t& ndryshme publike
etj, administrohen nga personi i autorizuar nga Kryetari.
9 Késhilli i Qarkut fton dhe pret delegacione t& vendeve (& huaja si dhe pérfagesite diplomatike té
" | akredituara ne Shqiperi pér vizita zyrtare.
3 Sipas llojit dhe réndésisé sé vizités t& delegacioneve t€ huaja né Késhillin ¢ Qarkut, pércaktohet
" | protokolli i pritjes zyrtare.
4. | Hartimi dhe ndjekja e protokollit éshté detyré e personit te autorizuar.
5 Shpenzimet ¢ udhétimit, t& fjetjes dhe akomodimit sipas rastit parashikohen né& programin e
" | bashképunimit dypalésh ¢ shumépalésh, si dhe né aktet e tjera lig] ore/nénligjore.
6 Aktiviteti zyrtar zhvillohet si ceremoni zyrtare né pérputhje me rregullat e parashikuara né
" | ceremonialin zyrtar t& Republikés s¢ Shqipérisé.




KOMPETENCAT
DHE DETYRAT E ADMINISTRATIS SIE KIESHILLIT T QARKUT

Neni 22
Kryetari i Késhillit té Qarkut

Kryetari i Késhillit t¢ Qarkut, pérfaqéson Késhillin e Qarkut né marrédhénie me organe shtetérore, me
organet e njésive t& qeverisjes vendore, me persona fiziké dhe juridiké vendas ose 1€ huaj, si dhe ushtron
kéto kompetenca:

NR

Emértimi i detyrave

1.

Kryeson mbledhjet e Késhillit t& Qarkut dhe t& Kryesis€ s& tij.

2.

Nénshkruan té gjitha aktet ¢ Késhillit dhe t& Kryesis¢ s¢ Késhillit, si dhe proges-verbalet ¢
mbledhjeve t& Késhillit dhe t& Kryesisg.

Siguron zbatimin e vendimeve t& Késhillit t¢ Qarkut dhe 1& Kryesisé sé tij.

Né pérputhje me tematikén e mbledhjeve t& Keéshillit t& Qarkut dhe t& Kryesis¢ pérgatit raporte,
projekt-vendimet dhe materialete tjera t& nevojshme.

Drejton administratén e Késhillit t& Qarkut dhe pérgjigjet para Késhillit pér funksionimin e saj.

Eméron dhe shkarkon personelin e administratés sé¢ Késhillit t& Qarkut, pérveg rasteve té
parashikuara ndryshe né ligjin Nr.152/2013 te miratuar me daté 30.05.2013 “Per Népunésin Civil”.

Garanton kryerjen e funksioneve q& i jang dhéné me ligj Késhillit t& Qarkut.

Merr masa dhe siguron funksionim normal t& t& gjitha strukturave t&¢ Késhillit, mbledhjeve t&
Késhillit dhe t& Kryesisé sé tij.

Nxjerr urdhera pér ngritjen ¢ grupeve t& punés pér zgjidhjen e ¢éshtjeve me karakter t€ vecanté.

Ushtron kompetenca té tjera qé i ngarkohen atij me ligj, nga Késhilli i Qarkut ose nga Kryesia e
tij, si¢ jané:

Funksionin e Kryetarit t&¢ Komisionit t& Mbrojtjes s¢ Tokés.

Funksionin e shqyrtimit dhe t& vendimit pér ankesat q€ i paraqiten nga persona fiziké/juridike, pér
sanksionet qé jané vendosur ndaj tyre nga strukturat e jera t& institucionit (DAMT, DSHPT).

Funksionin e Titullarit t& Autoritetit Kontraktor.

Funksionin e Kryetarit t&¢ Komitetit t& Vlerésimit t& Nevojave dhe Planifikimit t& Shérbimeve t&
Reja né Komunitet.

Funksionin e Kryetarit t&¢ Komitetit Drejtues pér bashkérendimin e punés ndérmjet Autoriteteve
Shtetérore pérgjegjése né nivel vendor pér referimin e rasteve t& femijeve né rrezik.

f.

Funksionin e Kryetarit t& Komisionit t¢ Statusit t& Déshmorit t¢ Atdheut.

£.

Funksionin ¢ Kryetarit t&¢ Grupit t&€ Menaxhimit Strategjik (GMS).

N& ushtrimin e kompetencave té tij, Kryetari i Késhillit t& Qarkut nxjerr urdhra me karakter individual.
Né mungesé té Kryetarit, funksionet ¢ tij kryhen nga N/Kryetari.
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Neni 23
Zv. Kryetari 1 Késhillit t€ Qarkut

NE strukturén e tij Késhilli i Qarkut Kukés ka njé Zv./Kryetar i cili zgjidhet dhe shkarkohet nga Késhilli
i Qarkut né bazé t& ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”neni 77, pika b,
Zv./Kryetari i Késhillit t&€ Qarkut ka pér detyré qé té:

NR

Emértimi i detyrave

i

Organizojé dhe drejtojé punén sipas fushave né varési té tij, bazuar né ndarjet e béra nga Kryetari
i Késhillit té Qarkut.

Ushtrojé té gjitha kompetencat pér kryerjen e funksioneve té Kryesis¢ dhe Késhillit t&€ Qarkut.

Pérfaqésojé institucionin né t¢ gjitha rastet kur autorizohet nga Kryetari dhe Késhilli 1 Qarkut.

2o | B

N/Kryetari pérgjigjet para Késhillit t&¢ Qarkut pér realizimin e funksioneve t¢ deleguara.

Neni 24
Sekretari i Késhillit té Qarlut

Sekretari emérohet dhe shkarkohet nga Késhilli i Qarkut, mbi bazén e propozimit t& Kryetarit t&
Késhillit t&€ Qarkut. Sekretari i Késhillit t€ Qarkut ka pér detyré:

NR

Emértimi i detyrave

Té ndjeké punén pér pérgatitjen e materialeve pér mbledhjet e Késhillit. Pér kété kérkon nga
drejtorét pérgatitjen e materialeve pér mbledhjen e radhés sé¢ Késhillit, sipas rendit t& dités t&
péreaktuar nga ky i fundit, si dhe pér ¢éshtje té tjera pér té cilat kérkohet vendimi apo shqyrtimi
nga Késhilli.

Té kontrollojé dhe té firmosé P/Vendimet g& pérgatiten nga administrata dhe q€ do t'i paraqiten
pér miratim Késhillit. Kur ka vérejtje pér materialet e pérgatitura, ia kthen zyrés pérkatése pér
rishikim dhe korrigjim.

Té firmosé vendimet e Kryesisé dhe Késhillit para se t'i paragiten Kryetarit t¢ Késhillit t& Qarkut
pér nénshkrim.

Me kérkesé té Kryetarit t& Késhillit t&¢ Qarkut, verifikon saktésing e vendimit t€ zbardhur me
proges-verbalin e mbledhjes s¢ Ké&shillit.

Né bashképunim me Kryetarin, merr masa pér organizimin ¢ mbledhjeve t& komisioneve t&
Késhillit dhe bén ndarjen e materialeve qé do t& diskutohen né komisionet pérkatése.

T& marré masa pér njoftimin ¢ késhilltaréve pér ditén dhe orén ¢ mbledhjeve t& Késhillit dhe t&
komisioneve (& Késhillit.

Té marré masa pér shpalljen e akieve t¢ Késhillit t& Qarkut.

Té organizojé¢ mbledhjet ¢ hapura me publikun, i ndihmuar nga Sekretarii Kryetarit dhe
Marredhenieve me Publikun dhe pasi ka marré miratimin nga Kryetari i Késhillit t&¢ Qarkut. N&
rastet kur éshté e nevojshme, né bashképunim me Kryetarin e Késhillit t&¢ Qarkut, pércaktojné
ményrén dhe vendin e realizimit t€ mbledhjeve t& hapura me publikun.

Té dérgojéaktet ¢ miratuara nga Kryesia dhe Késhilli i Qarkut prane Institucionit te Prefektit pér
konfirmim ligjshmerie.

Neni 25
Drejtori 1 Kabinetit

Drejtori i Kabinetit te Kryetarit te Keshillit te Qarkut eshte pergjegjes per organizimin dhe
planifikim e detyrave te perditshme qe ka Kryetari, si dhe per:
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Nr. Emértimi I detyrave

1 | Hartimin e planit ditor/mujor dhe koordinimit e tij me axhenden e Kryetarit.
2 | Koordinimin e punes mes drejtorive te Qarkut dhe zgjidhjen e problemeve.
3 | Per marrjen e masave per krijimin e kushteve te punes per Kryetarin.
Krijimin dhe perditesimin e list kontaktin me homologet e Kryetarit te Qarkut, te vendit dhe te
4 | huaj, me drejtues te institucioneve publike, drejtues shogatash dhe forcash politike.

5 | Bashkerendimin e punes se drejtorive te Keshillit te Qarkut me agjencite qeveritare ne rajon.

6 | te zhvillimit.

Bashkerendimin e strukturave te administrates ne hartimin, zbatimin dhe monitorimin e politikave

Ndjekjen dhe mbikqyrjen e strukturave te administrates e kane te bejne me geshtje te burimeve
7 | njerezore dhe materiale,

Organizimin dhe diskutimin e te gjitha P/akteve qe nxjerr Kryetari me drejtoret dhe me subjektet
8 | e interesuara.

Perfagesimin e Kryetarit ne marredhenie me te tretet kur nje gje te tille e delegon dhe autorizon
9 | Kryetari.

10 | Ndjek procesin e pergatitjes se P/akteve nga drejtorite dhe institucionet e vartesise.

Realizimin e studimeve dhe propozimin e rregullave te brendshme per administrimin efigent te
11 | ambienteve te punes, paisjeve dhe vlerave materiale.

12 | Vleresimin dhe parashikimin e nevojave per trajnime te administrates.

13 | Ndjekjen e zbatimit te rregullores se brendshme dhe rregullave te etikes.

Me plan te miratur nga Kryetari organizon kontrollin e punes dhe veprimtarise se drejtorive dhe
14 | paraget raport per permisimin e saj.

Kryrjen e ¢do detyre tjeter te kerkuar nga Kryetari ose te parashikuar ne aktet ligjore dhe
15 | nenligjore.

Neni 26
Drejtoria Financés,Juridike, Menaxhimit te Burimeve Njerezore dhe Sherbimeve
(DJFMBNJSH)

1. Misioni:

Hartimi dhe zbatimi i politikave financiare rajonale né Institucionin e Késhillit t& Qarkutné progesin e
menaxhimit t€ ¢éshtjeve financiare si dhe monitorimin ¢ aktiviteteve t& drejtorisé né pérputhje me
politikat dhe progedurat pérkatése, me géllim arritjen e objektivave té pércaktuara pér njésing.
IL.Qé&llimi i pérgjithshém i pozicionit t& punés:

Drejtori i Drejtorisg, Finances,Juridike, MBNJ-se dhe Shérbimeve pergjigjet para Kryetarit te Keshillit
te Qarkut Kukes pér zbatimin e politikave shtetérore né progesin € menaxhimit t& c¢éshtjeve
financiare,per hartimin dhe zbatimin ¢ politikave ekonomike-financiare rajonale vendore si dhe pér
monitorimin e aktiviteteve t& drejtorisé né pérputhje me politikat dhe progedurat pérkatése
ITI.Detyrat kryesore:

Drejtori i Drejtorisé, Finances,Juridike, MBNJ-se dhe Shérbimeve, siguron qé burimet né dispozicion
t¢ késaj drejtorie t€miré-organizohen né ményré & objektivat e pércaktuara pér kété drejtori si dhe
detyrat e planifikuara té& realizohen né afatet kohore (€ parashikuara, me sa mé pak kosto, duke siguruar
efektivitet t& larté, si dhe né ményré té rregullt dhe korrekte.
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. | Pérgatitjen e P/aktit pér niveline. ndlhmesave ﬁnanclale te cletyl ueshme {8, gdo njesie vendmc

_Hartimin e raporteve ekonomiko-financiare dhe paraqitjen e tyre per miratim ne Keshillin ¢ Qarkut Kukes

Shpérndarjen e buxhetit t& miratuar, sipas strukturave te institucionit, si dhe transferimin ¢ buxhetit tek
‘ndérmarrjet e vartésise: 3

Zbatimin me efektivitet ekonomik t& fondeve t& miratuara nga Késhilli i Qarkut.

Konfirmimin e urdhérave t& prokurimit prane Degés sé Thesarit Kukés ne pérputhje me kérkesat e
pércaktuara né udhézimet e Ministris¢ s¢ Financave.

Pérmbushjen né kohé dhe masén e duhur t& pagesave, & detyrimeve pérkatése ndaj (& tretéve, si dhe
martjen e masave pér sigurimin dhe geljen e fondeve né pérputhje me llogarité financiare.

2

Propozimin e rregullave t€ brendshme pér administrimin efigent t&¢ ambienteve t&€ punes, pajisjeve dhe
vlerave materiale.

10.

Bashképunimin me grupet e auditimit gjaté ushtrimit (€ misionit € tyre né Késhillin e Qarkut Kukés.

11.

Rakordimet me Degén e Thesarit pér celjen e fondeve dhe realizimin faktik té tyre si dhe t€ shpenzimeve
sipas periudhave mujore dhe vjetore.

12.

Pérpilimin ¢ listé- pagcses s& administratés ¢do muaj, t& shpérblimit t& késhilltaréve, si dhe deklarimi i
tyre on-line ne programin clektronik t& Drejtoris¢ s& pérgjithshme t€ Tatimeve.

Pérpilimin ¢ liste-pagesave té sigurimeve shoqérore dhe shéndetsore, tatimit mbi pagé dhe mbi
shpérblimet si dhe hedhjen e tyre ne sistemin elektronik pér ¢do muaj.

D e R e o ol l

14.

Pérpilimin e listé-pageses pér udhétimet brenda vendit/jashté vendit t€ administrates s¢ Késhillit t& Qarkut
Kukés.

15

Pérgatitien e dokumentacionit t& mbylljes sé buxhetit dhe rakordimin e & gjithe treguesve €
shpenzimeve sipas t& dhenave t& kontabilitetit

16

Hartimin e planeve dhe raporteve mujore/vjetore te drejtorisé si dhe dorézimin e tyre brenda afateve

17

Ndjekja e progedurave financiare pasqyrimin, raportimin dhe pagesat e projekteve me fonde te huaja.

18

Njohjen me rregullat e procedimit t& prokurimeve publike sipas standarteve t& BE-s€ (PRAG) dhe
orientimin e ecurisé sé zbatimit (€ projektit/projekteve.

19

Pérpilimi 1 planit te udhétimeve vjetore né kuadér & projekteve; raporte informuese té buxheteve té

projekteve, planeve té prokurimeve; shpérndarjes sé buxhetit, etj.

Neni 27
Specialist i Financés dhe projekteve

Specialisti i Financés do té jete pérgjegjés pér:

NR

Emértimi i detyrave

Hedhjen e dokumentave t& arkés gjaté vitit ne librin pérkatés.

Kuadrimin dhe hedhjen e kartelave personale t& pagave té punonjesve t&é administrates s¢ Keshillit t& Qarkut Kukés.

Arkétimin dhe dokumentimin e pagesave ditore.

Akt-rakordimin dhe kontabilizimin e dokumentave t& magazingés

Nxjertjen e evidencés s¢ shpenzimeve dhe rakordimin me bankén.

Rakordimin ¢ evidencés financiare t& shpenzimeve dhe t& ardhurave me degén e thesarit.
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1. Drejtori i Drejtoris€ do té jeté pérgjegjés pér:

NR Emértimi i detyrave
i Pérgatitjen e P/buxhetit (& vitit t& i financiar, rishikimin e tij gjaté vitit si dhe mbylljen ¢ buxhetit
" | té& vitit t& méparshém sipas afateve dhe normave t& parashikuara né ligj.
) Hartimin e bilancit pérfundimtar sipas kerkesave, normave, progedurave dhe afateve t& pércaktuar
" | né aktet ligjore e nénligjore.
3. | Pérgatitjen e P/aktit pér nivelin ¢ ndihmesave financiare t& detyrueshme ¢ ¢do njesie vendore
4 Hartimin e raporteve ekonomiko-financiare dhe paragitjen e tyre per miratim ne Keshillin e Qarkut
" | Kukes
5 Shpérndarjen e buxhetit t& miratuar, sipas strukturave te institucionit, si dhe transferimin e buxhetit
" | tek ndérmarrjet e vartésise.
6. | Zbatimin me efektivitet ekonomik t& fondeve t& miratuara nga Késhilli i Qarkut.
7 Konfirmimin e urdhérave t& prokurimit prane Degés s¢ Thesarit Kukés ne pérputhje me kérkesat
" | e pércaktuara né udhézimet e Ministrisé s¢ Financave.
g Pérmbushjen né kohé dhe masén e duhur t& pagesave, & detyrimeve pérkatése ndaj t¢ tretéve, si
" | dhe marrjen e masave pér sigurimin dhe geljen e fondeve né pérputhje me llogarité financiare.
9 Propozimin e rregullave t& brendshme pér administrimin efigent t& ambienteve (€ punes, pajisjeve
" | dhe vlerave materiale.
10 Bashképunimin me grupet ¢ auditimit gjaté ushtrimit t&¢ misionit t& tyre né¢ Késhillin e Qarkut
" | Kukés.
1 Rakord.imct me Degén e 'l‘hesarit. pér g:clje_n e fondeve dhe realizimin faktik t€ tyre si dhe t€
" | shpenzimeve sipas periudhave mujore dhe vjetore.
19 Pérpilimin e listé-pagesés s¢ administratés ¢do muaj, t§ Silpél‘bliITllit t& k(':'shillta.révc, si dhe
" | deklarimi i tyre on-line ne programin elektronik t& Drejtoris¢ sé pérgjithshme (€ Tatimeve.
13 Pérpilimin e liste-pagesave t& sigurimeve shogérore dhe shéndetsore, tatimit mbi pagé dhe mbi
" | shpérblimet si dhe hedhjen e tyre ne sistemin elektronik pér ¢do muaj.
14 Pérpilimin e listé-pageses pér udhétimet brenda vendit/jashté vendit t& administrates s¢ Késhillit
" | t& Qarkut Kukés.
15 Pérgati.ljen e dokumentacionit t& mbyllje:s sé buxhetit dhe rakordimin e t& gjithé treguesve (€
" | shpenzimeve sipas t& dhenave t& kontabilitetit
16 Hartimin e planeve dhe raporteve mujore/vjetore te drejtorisé si dhe dorézimin ¢ tyre brenda
afateve t€ pércaktuara

Neni 27
Specialist i Financés dhe projekteve

Specialisti i Financés do té jete pérgjegjés pér:

NR Emértimi i detyrave

1. | Hedhjen ¢ dokumentave t& arkés gjaté vitit ne librin pérkatés.

5 Kuadrimin dhe hedhjen ¢ kartelave personale té pagave t& punonjesve té administrates s¢ Késhillit t& Qarkut
" | Kukés.

3. | Arkétimin dhe dokumentimin e pagesave ditore.

4. | Akt-rakordimin dhe kontabilizimin e dokumentave t& magazinés

5. | Nxjerrjen e evidencés sé shpenzimeve dhe rakordimin me bankén.

6. | Rakordimin e evidencés financiare té shpenzimeve dhe t& ardhurave me degén e thesarit.
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Inventarizimin ¢ arkés dhe derdhjet e fondeve t& arkétuara né banké dhe thesar.

Kontabilizimin e dokumentave sipas ditareve perkates.

Lidhjen e dokumentave t& likujduara me urdher-pagesén pérkatése

Pér cermonité e pritje-pércjelljeve t& delegacioneve t&€ huaja q€ vijné pér vizité, né bashképunim me
Zyren e Financés pérgatit dokumentacionin pérkates per likujdim.,

Zbatimin e ligjshmérisé né progesin e ruajtjes, dokumentimit, qarkullimit dhe administrimit t€ vlerave monetare
dhe materiale (aktiveve).

Dhénie ndihme ne hartimin e P/buxhetit dhe rakordimin e t& gjithé treguesve té shpenzimeve

Dhénie ndihme né mbylljen e bilancit financiar pér vitin paraardhes

Raporton sipas kérkesave dhe formateve financiare t€ donatoréve mbi realizimin e detyrave dhe
zbatimin e projekteve me financim té huaj

Dokumentimin nepermjet flete-hyrjeve dhe flete-daljeve sipas gjendjes fizike te tyre i levizjeve te
materialeve, dhe pajisjeve gjate marrjes ne dorezim te aktiveve

Magazinimin dhe administrimin e te gjitha mallrave dhe materialeve sipas kushteve teknike,
dokumentave ¢ kontratave

Shperndatja e materialeve dhe pajisjeve nepermjet planit te shperndarjes ose urdherave te dorezimit

Kryen hyrje-daljet e mallrave nga magazina, si dhe veprimet ditore té dokumentave.

Ndjekja e progedurave financiare pasqyrimin, raportimin dhe pagesat e projekteve me fonde te huaja.

20

Njohjen me rregullat e procedimit t&¢ prokurimeve publike sipas standarteve t& BE-s&¢ (PRAG) dhe
orientimin e ecurisé s€ zbatimit té projektit/projekteve.

21

Pérpilimi i planit te udhétimeve vjetore né kuadér té projekteve; raporte informuese t& buxheteve té
projekteve, planeve t¢ prokurimeve; shpérndarjes sé buxhetit, etj.

Neni 28
Sektori Juridik

I. Misioni:

Siguron dhénien e asistences juridike pér t& gjitha aktet e nxjerra nga Késhilli, Kryesia, Kryetari i
Qarkut, administrata e Qarkut, pér ushtrimin e t& drejtés sé Késhillit t& Qarkut si person juridik (1&
drejtén e lidhjes s¢ kontratés, t€ drejtén e krijimit (& personave té tjeré juridiké, t& drejtén e ngritjes sé
padive civile,té drejta t& tjera pér ushtrimin e funksioneve né bazé dhe né zbatim té ligjeve dhe akteve
nénligjore,si dhe administrimin e sherbimit civil dhe te ¢eshtjeve te burimeve njerezore nga strukturat
e Keshillit te Qarkut Kukes.

IL. Qéllimi i pérgjithshem i pozicionit t¢é punés:

Shefi I Sektorit Juridik pérgjigjet te Drejtori 1 DrejtoriseFinances, Juridike, MBNJ-se dhe Shérbimeve
né lidhje me dhénien e asistencés juridike per te gjitha aktet e nxjerra nga Keshilli, Kryesia, Kryetari i
Keshillit te Qarkut, administrata e Keshillit te Qarkut per ushtrimin e se drejtes se institucionit si person
juridik, (te drejten e lidhjes se kontrates, te drejten e krijimit te personave te tjere juridik, te drejten ¢
ngritjes se padive civile, e te drejtave te tjera per ushtrimin e funksioneve ne baze dhe ne zbatim te
ligieve dhe akteve nenligjore.

IIL.Detyrat kryesore:

Shefi I Sektorit Juridikka pér detyré dhénien e ndihmés juridike né hartimin, miratimin dhe zbatimin
e t& gjithé akteve t€ nxjerra nga Késhilli i Qarkut, Kryesia, Kryetari, administrata e qarkut si dhe ¢do
institucion tjetér i Késhillit t& Qarkut.

Shefi i Sektorit Juridik do & jeté pérgjegjés pér:
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NR

Emértimi i detyrave

Dhénien e ndihmés juridike organeve perfagesuese dhe ekzekutive (Kryesisé, Késhillit t&€ Qarkut,
si dhe Kryetarit).

Siglimin e t& gjithé P/akteve q& i paraqiten pér miratim Kryesisé dhe Késhillit t€ Qarkut Kukés.

Hartimin ¢ P/akteve (Relacione & P/Vendime) sipas fushés q¢ mbulon dhe paragitjen ¢ tyre pér
miratim né Kryesi dhe Késhillin e Qarkut.

Dhénien e ndihmés juridike Kryetarit t& Késhillit t&¢ Qarkut pér ushtrimin e t& drejtés s€ Késhillit
t& Qarkut si person juridik (t& drejtén e lidhjes s¢ kontratés, t& drejtén e krijimit t& personave t&
tieré juridiké, t& drejtén e ngritjes sé padisé civile, t¢ drejtén e mbajtjes s€ llogarive, € drejta t&
tjera pér ushtrimin e funksioneve né bazé dhe né zbatim & ligjeve dhe akteve nénligjore.

Dhénien ¢ ndihmés juridike pér dérgimin e akteve pér konfirmim ligjshmérie brenda afateve
ligjore prané institucionit t& Prefektitsi dhe ndjekjen e progedurave pér zbatimin e tyre.

Dhénien e ndihmés juridike Kryetarit t& Késhillit t&¢ Qarkut pér pérfaqésimin e Késhillit t€ Qarkut
né marrédhénie me organe shtetérore, me organet ¢ njésive t& qeverisjes vendore, me persona
fizik&/juridiké vendas ose t€ huaj.

Pérfagésimin e institucionit t& Keshillit te Qarkut ne Gjykate (padités/palé e paditur/person i treté).

Dérgimin e propozimeve per shpalljen “Deshmor i Atdheut”, si dhe t& kerkesave pér akordimin ¢
fondeve pér pérballimin e shpenzimeve té varrimit te “Deshmoreve te Atdheut”.

Hartimin e P/propozimeve pér dhénie tituj nderi,pensione te posaqme shteterore si dhe paraqgitjen
¢ tyre pér miratim Késhillit t¢ Qarkut

10.

Zbatimin e unifikuar t& akteve t& Késhillit t¢ Qarkut, Kryesisg, Kryetarit, si dhe administratés s&
Qarkut.

L1

Ndihmén, késhillimin dhe trajnimin e administratés né fushén e legjislacionit.

12,

Administrimin e progedurave te shérbimit civil

13,

Hartimin dhe ndjekjen e zbatimit t& politikave shtetérore pér menaxhimin me efektivitet dhe
efekasitet t& burimeve njerézore.

15,

Propozimin e rregullave t& bréndshme pér administrimin efigent (& ambienteve (€ punes, pajisjeve
dhe vlerave materiale (aktiveve).

Neni 29
Specialisti i MBNJ-sé, Arkiv, Protokoll

I. Misioni:

Té& planifikoj&, organizojé dhe kordinojé menaxhimin me efektivitet & burimeve njerézore né zbatim
té& ligjit t& népunésit civil dhe Kodin ¢ Punés né Késhillin e Qarkut Kukés, si dhe t& dokumentacionit.
I1. Qéllimi i pérgjithshém i pozicionit t€ punés:

Specialisti i MBNIJ-se pérgjigjet tek Shefi i Sektorit Juridik n& lidhje me administrimin ¢ sherbimit
civil, zbatimin e progesit t& vlerésimit t& performancés, zhvillimin profesional t& népunésve civil &
administratés s€institucionit.

Gjithashtu, pérgjigiet per mbajtjen, tuajtjen, inventarizimin, administrimin dhe arkivimin e
dokumentave t& krijuara dhe t& ardhura né adresé ¢ institucionit.

IIL.Detyrat kryesore: :

Specialisti MBNJ-se, arkiv, protokollit ka pér detyré t& ndjeké progedurat per vleresimin individual,
emérimin, rekrutimin, menaxhimin dhe pérfundimin e marrédhenieve té punés né¢ shérbimin civil, t&
marré pjesé né progesin e hartimit & pérshkrimeve t& punés, si dhe te administroje dosjet e personelit,
normave tekniko-profesionale te sherbimit arkivor ne Republiken e Shqiperise.

3.Specialisti Specialisti MBNJ, arkétar, arkiv dhe magazinier, €shté pérgjegjés pér:
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IEmértimi i detyrave

Vlerésimin dhe parashikimin e nevojave pér trajnime t€ administratés. Hartimin ¢ programeveté
punés pér trajnimin dhe formimin profesional t& népunésve & shérbimit civil.

Propozimin pér ngritjen ¢ Komitetit ad-hoc pér testimin e kandidatéve pér né administratén e
K.Qarkut.

Shpalljen e vendit t& liré né administratén e Késhillit (& Qarkut Kukés.

Hartimin e kérkesave té pérgjithshme/veganta qé duhet té plotésojné kandidatet pér vendin e lir€.

Shpalljen e konkurimit pér pranimin né administratén e Késhillit t&€ Qarkut.

Pérzgjedhjen e kandidatéve pér t” iu nénshtruar testimit pér né administratén e Késhillit t€Qarkut.

Ny || &

Ndjekjen e progedurave t& vlerésimeve vjetore & rezultateve individuale n¢ puné t¢€ administratés.

Ndjekjen gdo dité t& prezencés né puné, disiplings dhe rregullave t& etikés s& personelit.

o |0

Hartimin e planit t& lejeve t& pushimit vjetor, ndjekjen dhe zbatimin e tij pas miratimit nga Kryetari.

._.
e

Ndjekjen e progedurave té dhénies s€ masave disiplinore.

Ndjekjen ¢ progedurave pér emérimin, rekrutimin, menaxhimin dhe pérfundimin e marrédhenieve
t€ punés né shérbimin civil

12,

Ndjekjen e progedurave pér periudhen e provés, lévizjes paralele, ngritjes né detyre pér népunésit

civil t& kategorise ekzekutive, & ulét dhe t&€ mesme drejtuese.

13,

Organizimin e progesit t& dhénies sé masave disiplinore.

Krijimin dhe administrimin e Regjistrit t& Personelit. Administrimin e dosjeve individuale qe
pérmbajne t& dhénat profesionale pér ¢do t& punésuar dhe népunés civil, si dhe ¢do t€ dhéné tjetér,
lidhur me marrédhéniet e punés si dhe t& Regjistrit Qendror te Personelit.

Arkivimin e sigurté dhe me metoda alternative & t& dhénave t& personelit dhe ruajtjen periodike t&
kopjeve sé t& dhénave né mjedis rezerve.

Njoftimin e Kryetarin t& Keshillit t& Qarkut pér rastet ¢ konfliktit t& interesit & mund t& lindin nga
emérimet e reja dhe pér ¢do konflikt interesi q& konstaton né administratén e K.Qarkut.

17

Dhénie informacioni Drejtoritté Financés, lidhur me t& dhénat e nevojshme pér pagat, klasat,
vietérsing né puné, masén e shpérblimit pér funksionin, shkallén e véshtirésisé né puné etj.

18.

Mbaijtjen, inventarizimin, administrimin dhe arkivimin e dokumentave t& krijuara nga Késhilli i
Qarkut ose t& ardhur né adresg té tij.

19.

Dhénien ¢ té dhénave arkivore personave fiziké/juridiké kundrejt tarifave t& miratuara nga K. i
Qarkut né bazé t& parimit “Shérbimi i dokumentit besnikérisht me orgjinalin, pa komente ose
interpretime,, .

20.

Pranimin, inventarizimin dhe arkivimin e dokumentave & krijuara nga institucioni i Késhillit t&
Qarkut vetém sipas standarteve (& miratuara né rregulloren e arkivit.

2L

Mbajtjen, inventarizimin, administrimin dhe arkivimin e t& gjithé dokumentacionit t€ krijuar nga
shfrytézimi/kémbimi i dokumentacionit me arkivin shtetéror ose me arkivat e institucioneve t&
tjere.

22.

Organizimin e shérbimin dhe marrjen e masave pér ruajtjen teknologjike t€ dokumenteve qé
administron (ajrimi natyral, pérdorimi i ngrohésve, lagéshtimi artificial dhe pérdorimi i preparateve
t¢ ndryshme t& miratuar). Kryerjen e shpluhurimit t& rafteve, kutive dhe dosjeve, si dhe
dezinfektimin dhe deratizimin e ambienteve ku ruhen dokumentet jo mé rrallé se njé heré né vit.

23.

Vendosjen dhe pérdorimin e mjeteve mbrojtése nga zjarri. Marrjen e masave mbrojtése nga rrezet
¢ diellit, pluhuri dhe nga démtuesit e tjeré fiziké e biologjiké.

24,

Organizimin e punés pér pércaktimin e vlerés dhe afateve (€ ruajtjes s¢ dokumenteve.Evidentimi
né inventaré t& vecanté (ve¢ pér dokumentet me afat ruajtjeje t& perhershme dhe veg pér
dokumentet me afat ruajtjeje t& pérkohshém).

25.

Mbajtjen, administrimin dhe arkivimin e regjistrit t& hyrjeve, regjistrit t¢ fondeve dhe t& regjistrit
t& shirytézimit.
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26. | Vendosjen e (& gjitha dokumenteve né dosje dhe né kuti kartoni. |

27 Rregjistrimin/Protokollimin dhe shpérndarjen (sipas ciklimit qé ka béré kryetari) t€ ¢do dokumenti
t& ardhur né adresé t& K. t& Qarkut (shkresave t& ardhura me posté ose dorazi, fakseve dhe e-mail).

78 Rregjistrimin/Protokollimin dhe postimin (sipas adresés qé ka vendosur pérpiluesi) (& ¢cdo
dokumenti qé del nga Késhilli i Qarkut.

Neni 30
Specialist IT dhe Logjistilce

Specialisti i It-se dhe Logjistikes do te jete pergjegjes per projektimin, zbatimin dhe administrimin e qeverisjes
clektronike, dhe optimizimin e progeseve, népérmjet teknologjisé s¢ informacionit e (& komunikimit:

NR Emértimi i detyrave
1. | Mirémbajtjen dhe pérmirsimin e rrjetit t& brendshém kompjuterik (domain).
2. | Mirémbajtjen dhe pérmirsimin e sistemit t& komunikimit elcktronik (email, chat, VOIP, etj).
3. | Mirémbajtjen dhe pérmirsimin ¢ strukturés sé t& dhénave (database) t& Késhillit t&¢ Qarkut Kukés.
4. | Mbledhjen, pérpunimin dhe shérbimin e informacioneve statistikore.
5. | Mirémbajtjen dhe permirsimin e rregullave té sigurisé sé komunikimit dhe informacionit.
6. | Mirémbajtjen dhe pérmirsimin e faqes zyrtare 1€ internetit (web-site) t€ Qarkut.
7. | Mirémbajtjen dhe pgrmirsimin e lidhjes dhe rregullat e pérdorimit t€ Internetit.
8. | Ruajtjen e sigurise s& rrjetit dhe profilit te perdoruesit.
9 Kujdesin, mirémbajtien ¢ pajisieve kompjuterike (server, rowter, rack, switch, kompjuter, printer,
" | fotokopje, scaner, fax, etj).
10. | Sigurimin e back-up dhe rikthimin e skedaréve.
11. | Sigurimin e programeve dhe aplikacioneve (& ndryshme né ndihmé (€ stafit.
12 Trajnimin ¢ punonjésve né lidhje me pérdorimin dhe mirémbajtjen e pajisjeve, programeve dhe
" | aplikacioneve t& ndryshme.
13 Pérgatitjen dhe perpunimin e informacioneve multimediale dhe ndihmése me anén logjistike n& aktivitete
" | ose evente te ndryshme te institucionit.
14 Hartimin e planeve dhe raporteve mujore/vjetore te drejtorise si dhe dorezimin e tyre brenda afateve te
" | pércaktuara.
151 Hartimin dhe implementimin e programeve dhe progedurave pér automatizimin e progeseve.
16 | perditesimin e té dhénave statistikore né web, lajmeve dhe njoftimeve (€ ndryshme.
17 | Pérpunimin e skedareve té tipit imazhe, audio, video, pér aktivitetet ¢ zhvilluara nga KQK-ja.
18 Pérgatitjen dhe pérpunimin e skedareve té ndryshme né fushén e multimedias.
19 Sigurimin e logjistikés s& nevojshme pér t& gjitha veprimtarité dhe aktivitetet e Késhillit t&
Qarkut. .
20 Ndjckjen e g¢do aktiviteti t& organizuar nga Késhilli i Qarkut dhe n€ raste t€ veganta merr
pérgjegjésiné e organizimit t& tyre.
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Neni 31
Sektori i Shérbimeve

I. Misioni:

T& hartojé dhe zbatojé politikat rajonale pér zhvillimin e infrastrukturés dhe shérbimeve bazg, ushtrimin
e pérgjegjésive dhe politikave shtetérore pér mbrojtjen e tokés bujqésore né Qarkun Kukés dhe mjedisit
né nivel qarku.

I1. Q&llimi i pérgjithshém i pozicionit t&€ punés:

Shefii Sektorit t& Shérbimeve pérgjigjet tek Drejtori i Drejtorise Finances, Juridike, MBNIJ-se dhe
Shérbimeve pér zbatimin e politikave né ndértimin e infrastrukturés dhe shérbimeve baz€ t& Qarkut
Kukés, pér hartimin dhe plotésimin e progedurave pér pjesmarrjen e shtetit né pérballimin e fatkeqésive
natyrore, si dhe zbatimit té masave pér mbrojtjen e tokés bujqésore dhe mjedisit n€ nivel garku.
IIL.Detyrat kryesore:

Shefi T Sektorit t¢ Shérbimeve ka pér detyré ndértimin e politikave t& infrastrukturés s¢ transportit,
shérbimeve bazg, dhe masave pér mbrojtjen e tokés bujqésoredhe mjedisit.

1.Shefi I Sektorit t& Shérbimeve do té jeté pergjegjes pér:

NR

Emértimi i detyrave

Hartimin dhe plotésimin e progedurave pér pjesmarrjen e shtetitné pérballimin e fatkeqésive.

Hartimin e P/akteve pér miratimin e linjave ndérqytetése.

Hartimin e P/akteve pér miratimin e linjave te transportit pér mésues enxénés.

Bashképunimin me organet e geverisjes vendore pér kordinimin e punés né fushén e shérbimeve.

SIEIISIE

Hartimin dhe ndjekjen e zbatimit t& politikave shtetérore pér mbrojtjen e tokés bujqésore

Martjen pjesé né progedurat pér identifikimin e gjendjes sé¢ mjedisit, hartimin dhe miratimin e
planeve e té programeve gé kané & b&jné me mbrojtjen e mjedisit.

Pérgatitjen e hartés s¢ shérbimeve té perkujdesjes s¢ sherbimeve shogérore né nivel rajonal

;R &

Hartimin e planeve dhe raporteve mujore/vjetore té& sektorit si dhe dorézimin e tyre brenda afateve

té pércaktuara.

Neni 32
Specialist pér marrédhéniet me OJF-té dhe projektet

Specialisti pér marrédhéniet me OJF-t€ dhe projektet, ka pér detyré realizimin e bashk&punimit, kordinimit né
fushén e marrédhénieve me jashté dhe OJF-ve me Késhillin ¢ Qarkut Kukés. N&é ményré t& veganté do té jeté
pérgjegjés pér:

Nr Emértimi i detyrave

| Hartimin e P/marréveshjeve dhe Protokolleve dypaléshe me karakter financiar, kulturor, arsimor,
" | sportiv dhe teknik brenda kuadrit t& fushés dhe juridiksionit (& institucionit.

2. | Nxitjen dhe realizimin ¢ bashképunimit me organizatat jo-geveritare vendase ose te huaja.

3. | Hartimin e projekteve te zhvillimt te sektorve me impakt te larte zhvillimi e social.

4 Bashkerendimin e punes me zyrat e programim - zhvillimit te njesive te nivelit te pare te Q.Vendore
" | prane per hartimin e projekteve zhvillimit.

5 N& korrespondencén me ambasadoré/pérfaqésues té tjeré té huaj, organizatat ndérkombétare, duhet
" | q& rakordojé me titullarin e institucionit, pér géndrimin q& duhet mbajtur,

6 Njohje t& programeve t& pérshtatshme pér institucionin dhe langimin e thirrjeve t€ ndryshme nga
" | BE.

; Krijimin e listé-kontakteve me strukturat e ngjashme t&é shteteve t& tjera, organizmave
" | ndérkombétare si dhe OJF-ve.
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Té ofrojé ndihmén e nevojshme né progesin e lidhjes s&¢ marréveshjeve ndérkombétare, né
pérputhje me dispozitat né fuqi.

Njohjen me manualet pérkatés t¢ ¢do programi € languar: manuali i programit, manuali i
specifikimeve té buxhetit, manuali i zbatimit, manuali i vizibilitetit, etj q& shérbejné né orientimin
e hartimit t€ projekteve té pérbashkét dhe zbatimit korrekt t€ tyre. Shpérndarjem e njohuris€ sipas
kérkes€s brenda institucionit duke u fokusuar mé shumé né orientimet ¢ i adresohen kryetarit.

Pérkthimin e e-mail-ve, marréveshjeve, abstrakteve dhe/ose informacionit (& dérguar drejt
institucionit n¢ fushén ¢ hartimit té projekteve dhe diskutimin e materialeve me kryetarin, Merr
udhézimet e nevojshme dhe vijon komunimimet pérkatése. (Gati ne menyre te perditshme).

T¢ organizojé protokollin ¢ takimeve té drejtuesit té institucionit me delegacionet e
huaja/pérfagésues dhe pérfaqésues t& OJF-ve né vendin toné.

Hartimin e relacioneve dhe prezantimeve t€ ndryshme né lidhje me pérfshirjen e institucionit né
projekte dhe partneritete té qéndrueshme. (relacione me nr protokolli, me e-mail, prezantime
brenda stafit dhe me keshilltare si dhe me partneret)

Pjesémarrje né takime té ndryshme informuese; trajnuese apo me qéllim diskutimi dhe avancimi (&
projekteve me autoritete si: Ministria e Europés, Sekretariati Teknik, Niveli i Paré i Kontrollit
(FLC), Delegacioni Europian, etj dhe hartim i relacionve né lidhje me kéto takime. Bén integrimin
¢ informacionit me procesin ¢ ecurisé s¢ projekteve brenda institucionit.

14

Té ndihmojé me materiale, brenda pérgjegjésisé se vet, dhe t& késhillojé pér pérgatitjen ¢ vizitave
dhe té takimeve té planifikuara.

15

Plotésimin e pyetésoréve apo informacioneve té kérkuara nga ana e Ministris€é sé¢ Buropés,
institucione té tjera dhe /ose donatoré, sa heré éshté i nevojshém informacioni mbi pérfshirjen e
institucionit n€ programet me donatorét e huaj.

Informimin, sa heré kérkohet, pérmes relacioneve apo vénies né dispozicion t& informacionit mbi
programin e zhvillimit t& projekteve né institucionin e qarkut me: grupe pune brenda qarkut; me
shoqatén e qarqeve; me garqet partnere; me grupe interesi pér bashk&punim; me institucione
autoritare; me partneré potencialé.

Zbatimin dhe monitorimin e projekteve né bashképunim me stafet e projekteve specifike, me
ekspertet e kontraktuar, liderin dhe partneret sipas projekteve, njesite vendore.

Pjesmarrjen ne hartimin e projekteve sipas fushave qe mbulon.

19

Kordinimin, organizimin, pérgatitien e mbledhjeve dhe takimeve & drejlon Kryetari si dhe
takimeve t& réndésishme t€ veganta si borde, komisione, grupe pune etj.

20

Marrjen e masave pér pérgatitjen e materialeve té réndesishme pér Kryetarin, q& kané (& b&jné me
projektet dhe OJF-te.

21

Njohjen me rregullat e procedimit té prokurimeve publike sipas standarteve t&€ BE-s& (PRAG) dhe
orientimin e ecuris€ sé zbatimit t€ projektit/projekteve.

Neni 33
Specialist Turizmit, Arsimit dhe Céshtjeve Sociale

Specialisti 1 Turizmit, Arsimit dhe Céshtjeve Sociale do & jeté pérgjegjés pér:

NR

Emértimi i detyrave

1

Hartimin e rregullave t& ruajtjes s&¢ zonave dhe vlerave t& trashégimisé kulturore, né pérputhje me
pércaktimet e legjislacionit t& posagém né fuqi.

Bashképunimin me Ministrine e Turizmit, njesite vendore, pér probleme qé kané t& b&jné me
turizmin

Krijimin e bazes se te dhenave per burimet turistike (pikat turistike, zonat e zhvillimt te turizmit,
trashégimine turistike, punét artizanale, et]

Krijimi i hartografise dhe katalogut elektronik per burimet turistike.
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5 Sigurimin e raporteve (& partneritetit dhe marrédhénieve efektive me gjithé faktorét bashképunues
B pér shérbimet né fushén e turizmit.

6 Identifikimin dhe sigurimin e kontakteve t& vazhdueshme me t& gjitha agjencité turistike, pér t€
mundésuar donacione né shérbim t& turizmit kulturor, arkeologjik dhe etnografik.

7 | Pjesmartjen né hartimin e projekteve sipas fushés ¢ mbulon.

Hartimin e programeve pér shérbimet e pérkujdesjes shoqerore t& specializuara pér femijet, grate

8 | dhe vajzat e trafikuara, personat e varur nga alkoli dhe droga q& nuk mund te realizohen nga njésité
vendore.

9 | Pérgatitjen ¢ hartés s¢ shérbimeve t€ perkujdesjes sé sherbimeve shoqérore né nivel rajonal.
Identifikimin e nevojave pér fonde per institucionet e perkujdesjes shoqerore né administrim t&
Keéshillit t& Qarkut dhe paraqitja e kérkesés pér fonde nga burimet ¢ veta, nga buxheti i shtetit dhe

10 | nga donatoré&t.

Hartimin ¢ propozimeve pér miratim-pranimin e pérfituesve t& kétyre shérbimeve né institucionet

11 | rezidenciale publike ne administrim te Keshillit te Qarkut.

Bashképunimin me Ministring e Punés dhe Céshtjeve Sociale, Shérbimin Social Shteteror,

12 | drejtorité e tjera rajonale si dhe me njesité vendore pjesé pérberése t& garkut.

13 Mo‘nitorimin dﬁe vlerésimin e zbatimit te ligjit dhe t& politikave qé& lidhen me mbrojtjen ¢ t&
drejtave té femijeve né territorin e qarkut.

14 Identilﬁkimin, kor.c.linimin dl]e. referimin e rasteve té shkeljeve apo t& abuzimit, t& keqpérdorimit t&
té drejtave té fémijéve né territorin e qarkut.

15 Bashképunimip Qhe shkémbimin e informacioneve per trajtimin ¢ te drejtave te femijes me ¢do
strukture pérgjegjése shéndetésore, arsimore, policore, t€ qeverisjes vendore, apo tE€OJF-ve

16 | Organizimin e takimeve informuese, edukuese dhe trajnuese pér t€ drejtat e fémijeve n€ qark

17 Pal‘gqitjen né K:.éshi]lin & Qarkut t& raporteve dhe informacioneve pér ecurine e respektimit {€ t&
drejtave té femijeve né territorin e qarkut.

18 | Pjesmarrjen né hartimin e projekteve sipas fushave qe mbulon.

19 I?érgimin ¢ in.f01l'maci0nev.e Agienf:isé“Shtetérore per Mbrojtjen e & Drejtave t& Femijeve pér
situaten e zbatimit té té drejtave t&€ femijeve né qark.

20 Hartimyl & politik.a‘ve dhe proj ekts:vs; pér zh.villimin e kulturés, artit dhe sporteve, né pérputhje me
Strategjing ¢ Pérgjithshme t¢ Zhvillimit Rajonal.

21 Monitorimin dhe z'batimin ¢ projekteve né fushat e mésiperme dhe pérgatitien e raporteve
vlerésuese mbi realizimin e tyre.

2 Siguriln)in c asistencés se nevojshme grupeve (€ interesit, pér pérgatitien ¢ projekteve dhe
paragitjen e tyre tek donatoré t€ ndryshém, pér miratim e financim.
Kordinimin ¢ punés me institucionet shteterore, komunitetin e biznesit, stafet e kulturés dhe

23 | sporteve me fondacione dhe OJF te ndryshme, pér t& rritur shkallén e bashképunimit me interesa
reciproke, né funksion t& implementimit & projekteve t€ zhvillimit rajonal.

4 Mbiqurj en e olrgapizi‘meye dhe realizimeve kulturore-sportive, pér t& gjitha aktivitetet e
organizuara nga instituciont,

Neni 34
Shoferi i Administratés

Shoferi i administratés &shté né vartési direkte té Shefit té Sektorit t& Shérbimeve, i cili ka pér detyré
kryerjen e shérbimeve & udhetimit t& personelit t& administratés s¢ Késhillit t€ Qarkut.
Shoferi i administrates né ményré t& veganté eshté pérgjegjés:

[NR |

Emértimi i detyrave ]
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| Pér mjetin qé ka né dispozicion (& kryeje shérbime t& udhétimit t¢ administratés sé Keshillit ¢
" | Qarkut.
5 Pér démet e shkaktuara né automjet nga pakujdesia mban pérgjegjési si dhe pérgjigjet pér
" | gatishmeriné teknike t& automjetit.
3 Siguron qé té gjitha veprimet (& jeng né pajtim me rregullat dhe rregulloret né rastin e pérfshirjes
" | né aksident apo ¢do incident trafiku.
NEé rastet e aksidenteve qé mund t& pésojé automjeti, brenda 24 oréve, njoftohet me shkrim
4. | shogéria e sigurimeve dhe i dérgohet proges-verbali i Inspektoriatit & Qarkullimit Rrugor bashké
me fotografité e mjetit t¢ démtuar.
5 NE fillim t& ¢do viti pajisé automjetet me dokumentacionin e nevojshém konform ligjit, regjistron
~ | automjetin pér kontrollin vjetor teknik si dhe e pajis€ me policg sigurimi.
6 Cdo dité bén plotesimin e fleté-udhétimeve, t& cilat duhet t& jené t& firmosura nga népunési
" | udhétues si dhe drejtori i drejtorise.
7 Merr pjesé né komisionet e pércaktimit & difekteve & automjeteve dhe t€ pércaktimit t&
" | normativave t& karburantit pér 100 km, etj.
g Zbaton & gjitha masat pér siguring rrugore né drejtim t& ofrimit t¢ shérbimeve efektive
" | transportuese.
9 Drejtimin ¢ automjeteve sipas udhézimeve t& menaxhimit administrativ, qé té punojé né terren dhe
" | jashté orarit t€ punés.

Neni 35
Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes sé Tokés (DAMT)

I. Misioni:

Té planifikojé, organizojé dhe kordinojé punén pér administrimin dhe mbrojtjen e resurseve né
Qarkun Kukés.

I1. Qéllimi i pérgjithshém i pozicionit t&€ punés:

Drejtori i Drejtorisé sé¢ Administrimit dhe Mbrojtjes s¢ Tokés pérgjigjet tek Kryetari i Késhillit t&
Qarkut dhe strukturave pérgjegjése pér administrimin dhe mbrojtjen e tokés né Ministring e
Bujqésisé, pér administrimin dhe mbrojtjen e tokés, me qéllim administrimin dhe mbrojtjen e
resurseve si: toké bujqesore, livadh, kulloté, pyll , t& pafrytshme troje si dhe pronésing e tokés né
Qarkun Kukés.

IIL.Detyrat kryesore:

Drejtoria € Administrimit dhe Mbrojtjes sé Tokés né Qark ka pér detyrépéreaktimin, dokumentimin
dhe publikimin e t&¢ dhénave, né formén e hartave ¢ regjistrave, dhe kryerjen ¢ progedurave pér
ndryshimet, pérdorimin, vlerésimin dhe mbrojtjen e resurseve né juridiksion (€ qarkut.

1.Drejtori i DAMT-sé do té jeté pérgjegjés pér:

NR Emértimi i detyrave
Bashképunimin me institucionet e specializuara pér t& pérgatitur, ruajtur azhornuar informacionin
1. | gjeografik né format e hartave, t& dhénave pérshkruese dhe GIS, pér rrethet Kukes,Has dhe
Tropoje.
5 Bashképunimin me institucionet pérkatése pér kthimin e hartave kadastrale q& nuk i jan& kthyer
" | DAMT-se pas perfundimit te progedures se regjistrimit.
3 Pasqyrimin ¢do vit t& ndryshimeve né pérdorimin e tokés, t& dhénave t& bonitetit t& tokave
" | bujgésore si dhe t& gjendjes s¢ tyre né dokumentacionin kadastral ckzistues.
4 Dérgimi i pasqyrave t& fondit & tokés, ndryshimit t& kategorisé s¢ tokés, transaksioneve &
" | pronésisé mbi tokén né MBZHRAU.
Merr masa pér pértéritjen e dokumentacionit kadastral ekzistues, qé rezulton me démtime fizike,
5. | sirezultat i kohézgjatjes sé pérdorimit t& tij dhe i faktoréve té tjerg, duke ruajtur né arkiv origjinalin
bashké me kopjen e pértériré, né¢ ményré té pérhershme.
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Shkémbimineté dhénave dhe dokumentacionit me ZVRPP, D.SH.Pyjor, DBUMK, ALUIZNI-in,
6 AKPT, METE, zyrat e planifikimit t& territorit dhe institucionet e tjera shtetérore/private, ¢
" | zotérojné t& dhéna pér kalimin ¢ tokés bujqesore, pér ndryshim destinacioni ose t& dhéna (€ (jera
nga rivelimet tipografike, fotografité ajrore, imazhet satelitore et].
7 Pércaktimin e démtimeve t& tokés bujgésore nga ndértimet pa leje dhe njoftimin e organeve
" | pérkatése pér kundérvajtjet administrative.
8. | Shqyrtimin e kérkesave pér shtesé tapie dhe dérgimin e tyre pér regjistrim prané ZVRPP-ve.
9 Pércaktimin e zonave t& démtuara ose (& rrezikuara nga démtimet, si rezultat i erozionit,
| shkretétirézimit, degradimit e ndotjeve.
Pérgatitjen e P/akteve (Relacione&P/Vendime) dhe paraqitjen e tyre pér miratim né Késhillin e
10. | Qarkut, Ministring ¢ Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe Administrimit t& Ujrave dhe né Komisionin
¢ Mbrojtjes s¢ Tokés etj.
1 Bashképunimin ¢ punés me Komisionin e Vlerésimit t& Titujve t& Pronésis¢ pran€ Institucionit t&
" | Prefektit t& Qarkut Kukés. _
19 Bashkérendimin e punés me zyrat ¢ menaxhimit dhe mbrojtjes s¢ tokés me njesité vendore &
" | Qarkut Kukés.
13 Kordinimi i punés me Drejtoring ¢ Teknologjisé Informacionit Programimit dhe Statistikave pér
" | pérditésimin e bazés s¢ & dhénave kadastrale.
14 Hartimin e planeve dhe raporteve mujore/vijetore si dhe dorézimin e tyre brenda afateve te
" | pércaktuara.

Neni 36
Pérgjegijési i ZAMT-sé Kukés

1. Misioni:

Té ndihmojé né planifikimin, organizimin dhe kordinimin e punés pér administrimin dhe mbrojtjen e
resurseve né Rrethin Kukés.

I1. Q&llimi i pérgjithshém i pozicionit t€ punés:

Pérgjegjési i Zyrés sé¢ Administrimit dhe Mbrojtjes s& Tokés -Zyra Kukes, pérgjigjet tek Drejtori i
DAMT-se dhe strukturat pérgjegjése pér administrimin dhe mbrojtjen e tokés né Ministring e Bujgésise,
pér zbatimin e dispozitave t& legjislacionit pér administrimin dhe mbrojtien e tokés, me ¢&llim
administrimin dhe mbrojtjen e resurseve si: Toké bujqesore, livadh, kulloté, pyll , t& pafrytshme troje
si dhe pronésiné e tokés né Rrethin Kukés.

II1.Detyrat kryesore:

ZAMT-Kukes ka pér detyrépércaktimin, dokumentimin dhe publikimin e t¢ dhénave, n€ formén ¢
hartave e regjistrave, dhe kryerjen e progedurave pér ndryshimet, pérdorimin, vlerésimin dhe mbrojtjen
e resurseve né juridiksion té rrethit Kukés.

2.Pérgjegjési i ZAMT-sé Kukés do té jeté pérgjegjés pér:

NR Emértimi i detyrave

1 Pérditésimin e bazés sé t& dhénave dhe sistemimin e t& dhénave té kadastrés
" | programinelektronik.

ne

2. | Kryerjen e shérbimeve dypaléshe me ZVRPP - Kukes pér ndryshimet e pronésisg.

Kryerjen e progedurave pér zbatimin e vendimeve té organeve shtetérore pérgjegjése pér kalimet

t¢ ndryshimeve t€ kategorive pér t& gjithé territorin ne nivel rrethi.

3 dhe ndryshimet né gjendjen ¢ fondit t& tokave dhe bén pasqyrimet pérkatése pér rrethin Kukés.

4 Pércaktimin e zonave té démtuara ose t& rrezikuara nga démtimet, si rezultat i erozionit,
" | shkretétirézimit, degradimit e ndotjeve.

5 Pérfagésimin e Késhillit t&¢ Qarkut né gjykaté (me autorizim t& Kryetarit) pér ¢éshtjet e pronésisé
" | n& bashkine e Kukésit. ,

5 Pérditésimin e fondit té tokés pér bashkine ¢ Kukésit si dhe pérgatitjen e evidencéssé gjendjes dhe
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7 Bashkérendimin e punés me zyrat e menaxhimit dhe mbrojtjes tokés te njesive vendore te bashkise
" | Kukés

g Dhénie informacioni pér pronésine mbi tokén bujgésore, t& dhénat ¢ formularit Nr.6, tokat ¢
" | pérmbytura nga H/C Fierzé si dhe fragmenteve (& hartave dhe skicave planimetrike kadastrale.

9. | Sistemimin, ruajtjen dhe arkivimin e te gjitha t& dhénave dhe dokumentacionit arkivor kadastral.

10. | Shqyrtimin e kérkesave pér shtesé tapie dhe dérgimin e tyre pér regjistrim prane ZVRPP-s& Kukés.

. Azhornimin ¢ vendimeve té organeve shtetérore pérgjegjése pér kalimet dhe ndryshimet né
" | gjendjen e tokave dhe pasqyrimin e tyre nc aktet pérkatése pér rrethin e Kukésit.

19 Ushtrimin ¢ kontrolleve jo mé rrallé se njé heré né 6 muaj (periodike t& planifikuar dhe t€ vecant&)
" | né arkivin e ZAMT-s¢ Kukés pér ekzistencén dhe gjendjen fizike t&¢ dokumenteve kadastrale.

Neni 37
Specialisti 1 ZAMT-sé

I. Misioni:

Té ndihmojé né planifikimin, organizimin dhe kordinimin e punés pér administrimin dhe mbrojtjen e
resurseve né Rrethin Kukés.

II. Qéllimi i pérgjithshém i pozicionit té punés:

Pérgjegjési i Zyres sé¢ Administrimit dhe Mbrojtjes sé Tokés Zyra Kukés, pérgjigjet tek Drejtori i
DAMT-se dhe strukturat pérgjegjése pér administrimin dhe mbrojtjen e tokés né Ministring e
Bujqesisg, pér zbatimin e dispozitave té legjislacionit pér administrimin dhe mbrojtjen e tokés, me
qéllim administrimin dhe mbrojtjen e resurseve te tilla si: toké bujqesore, livadh, kulloté, pyll , t& pa
frytshme troje si dhe pronésine e tokés né bashkine Kukes.

ITI.Detyrat kryesore:

ZAMT-Kukés ka pér detyrépércaktimin, dokumentimin dhe publikimin e t¢ dhénave, né formén e
hartave e regjistrave, dhe kryerjen e progedurave pér ndryshimet, pérdorimin, vlerésimin dhe mbrojtjen
e resurseve né juridiksion t& bashkise Kukés.

3.Specialisti 1 ZAMT-sé Kukés do té jeté pérgjegjés pér:

NR

Emértimi i detyrave

1.

Mbajtjen, inventarizimin, administrimin dhe arkivimin e dokumenteve t& arkivit t& administrimit
dhe mbrojtjes sé€ tokés.

Mbajtjen, inventarizimin, administrimin dhe arkivimin e gjithé dokumentacionit & ka t&€ b&jé me
informacionet me zyrén e regjistrimit t& pasurive t& paluajtshme pér ndryshimet e pronésisé dhe
bashkimet e parcelave.

Mbajtjen, inventarizimin,administrimin dhe arkivimin e t& gjithé dokumentacionit t€ krijuar nga
shfrytézimi i hartave dhe i regjistrave ekzistues, kémbimi i dokumentacionit falas me ZVRPP,
D.SH.Pyjor, DBUMK, ALUIZNI-in, AKPT, METE, zyrat e planifikimit t& territorit dhe
institucionet ¢ tjera shtetérore/private, g€ zotérojné t& dhéna nga rivelimet tipografike, fotografité
ajrore, imazhet satelitore et].

Dhénien e t& dhénave kadastrale personave fiziké/juridiké né bazé t& dokumentacionit g€ disponon
kundrejt tarifave t& miratuara nga MBU né bazg (€ parimit “Shérbimi i dokumentit besnikerishi me
orgjinalin, pa komente ose interprefime,,.

Mbaijtjen,inventarizimin,administrimin dhe arkivimin e t& gjithé akteve qé pércaktojné démtimet
e tokés bujgésore.

Mbajtjen,inventarizimin,administrimin dhe arkivimin e t& gjith¢ studimeve dhe akteve ge kane t&
bejne me pércaktimin e zonave t& démtuara ose 1€ rrezikuara nga démtimet, si rezultat i erozionit,
shkretétirézimit, degradimit e ndotjeve.

Organizimin e shérbimit dhe marrjen e masave pér ruajtjen teknologjike té dokumenteve gé
administron (ajrimi natyral, pérdorimi i ngrohésve, lagéshtimi artificial dhe pérdorimi i
preparateve (& ndryshme t& miratuar).Kryerjen e shpluhurimit té rafteve, kutive dhe dosjeve, si dhe
dezinfektimin dhe deratizimin e ambienteve ku ruhen dokumentet jo mé rrallé se njé heré né vit.
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A —

Sistemimin, ruajtjen, arkiviminsi dhe skanimin e t€ dhenave dhe dokumentacionit kadastral.

Pérditésimin e t& dhenave (& arkivit elektronik t& Administrimit dhe Mbrojtjes s¢ Tokés té rrethit
Kukes.

10.

Arkivimin e vendimeve té organeve shtetérore pérgjegjése pér kalimet dhe ndryshimet né gjendjen
e tokave dhe bén pasqyrimet pérkatése per rrethin Kukes.

Neni 38
Pérgjegijesi 1 ZAMT-sé Has dhe Tropojé

I. Misioni:

Té ndihmojé né planifikimin, organizimin dhe kordinimin ¢ punés pér administrimin dhe mbrojtjen ¢
resurseve né rrethet bashkise Has dhe Tropojé.

IL. Q&éllimi i pérgjithshém i pozicionit té punés:

Pérgjegjesi i Zyrés sé¢ Administrimit dhe Mbrojtjes sé Tokés - Zyra Tropojé, pergjigjet tek Drejtori i
DAMT-sé dhe strukturave pérgjegjése pér administrimin dhe mbrojtjen e tokés né Ministring e
Bujqésise, pér zbatimin ¢ dispozitave t& legjislacionit pér administrimin dhe mbrojtjen e tokés, me
qéllim administrimin dhe mbrojtjen e resurseve si: Toké bujgésore, livadh, kullotg, pyll , t&
pafrytshme troje si dhe pronésiné e tokés né bashkite Has dhe Tropojé.

IIL.Detyrat kryesore:

ZAMT-te Has dhe Tropoje kané pér detyré pércaktimin, dokumentimin dhe publikimin e t& dhénave,
né formén e hartave e regjistrave, dhe kryerjen e progedurave pér ndryshimet, pérdorimin, vlerésimin
dhe mbrojtjen e resurseve né juridiksion té rretheve Has dhe Tropoje.

4 & 5.Pérgjegjési i ZAMT-s¢ Has & Tropojé do t€ jete pérgjegjés pér:

NR

Emértimi i detyrave

1.

Krijimin e bazés sé t¢ dhénave dhe sistemimin e t& dhénave € kadastrés né programin elektronik.

Mbajtjen, inventarizimin, administrimin dhe arkivimin e dokumenteve té arkivit t& administrimit
dhe mbrojtjes sé tokés.

Kryerjen e shérbimeve dypaléshe me ZVRPP - Has & Tropoje pér ndryshimet e pronésisé.

Kryerjen ¢ progedurave pér zbatimin e vendimeve té organeve shtetérore pérgjegjése pér kalimet
dhe ndryshimet né gjendjen e fondit tétokave dhe pasqyrimet pérkatése pér rrethet Has & Tropojé.

Shkémbimin e dokumentacionit me ZVRPP, D.SH.Pyjor, DBUMK, ALUIZNI-in, AKPT, Zyrat ¢
Planifikimit t&€ Territorit dhe institucionet e tjera shtetérore/private, q€ zotérojng t€ dhéna pér
kalimin e tokes bujgesore pér ndryshim destinacioni ose té dhena té tjera nga rivelimet tipografike,
fotografité ajrore, imazhet satelitore etj.

Pérfagésimin e Késhillit té Qarkut né gjykaté (me Autorizim té Kryetarit) pér ¢éshtjet ¢ pronésisé
pér rrethet Has & Tropojé.

Pérditésimin e fondit t& tokés si dhe pérgatitjen e evidencéssé gjendjes dhe t& ndryshimeve t&
kategorive pér t€ gjithé territorin ne nivel rrethi.

Mbajtjen, inventarizimin, administrimin dhe arkivimin e gjith¢ dokumentacionit q¢ ka t& b&jé me
informacionet me zyrén e regjistrimit t& pasurive té paluajtshme pér ndryshimet e pronésisé€ dhe
bashkimet ¢ parcelave.

Dhénien e t& dhénave kadastrale personave fiziké/juridiké né bazé t& dokumentacionit qé disponon
kundrejt tarifave t& miratuara nga MBU né bazé (& parimit “Shérbimi i dokumentit besnikérisht me
orgjinalin, pa komente ose interpretine,,.

10.

Arkivimin e vendimeve té organeve shtetérore pérgjegjése pér kalimet dhe ndryshimet né gjendjen
¢ tokave dhe bén pasqyrimet pérkatése né nivel rrethi.
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Dhénie informacioni per pronésine mbi tokén bujqésore, t& dhénat e formularit Nr.6, tokat ¢
pérmbytura nga H/C Fierze si dhe fragmenteve (& hartave dhe skicave planimetrike kadastrale.

12.

Sistemimin, ruajtjen, arkivimin dhe skanimin ¢ t¢ gjithe dokumentacionit arkivor kadastral.

13.

Shqyrtimin ¢ kerkesave pér shtesé tapie dhe dérgimin e tyre pér regjistrim prané ZVRPP-ve.

14.

Azhornimin e vendimeve t& organeve shtetérore pérgjegjése pér kalimet dhe ndryshimet né
gjendjen e tokave dhe pasqyrimin e tyre ne aktet pérkatése t& rretheve Has dhe Tropojé.

KOMISIONET
Neni 39
Komisioni i Vlerésimit té¢ Ofertave

Komisioni 1 Vlerésimit t& Ofertave (KVO) funksionon né zbatim té dispozitave ligjore pér Prokurimin

Publik,

pér kryerjen e prokurimeve pér puné, mallra dhe shérbime.Kryetari i Késhillit t& Qarkut, &shté

njékohésisht dhe Titullari i Autoritetit Kontraktor.
I. Komisioni i Vlerésimit t& Ofertave ka detyrén dhe pérgjegjésing pér:

NR

Emértimi i detyrave

i

Ndjekjen e progedurave t& Prokurimit, me qéllim prokurimin e fondeve, t€ véna né dispozicion
nga Buxheti i Shtetit ose t¢ ardhurat e Késhillit t&€ Qarkut.

2.

Pérzgjedhjes sé ofertes sipas ligjit per oferten me te ulet dhe zbatimin t& detyrave me pavarési (&
ploté.

I1. Kryetari i komisionit duhet t& pérzgjidhet ndérmjet zyrtaréve té larté drejtues t& autoritetit kontraktor dhe
gshté pérgjegjés pér fillimin e punés menjéheré pas krijimit t& komisionit dhe mban pérgjegjési:

N.R

Emértimi i detyrave

1.

Pér organizimin dhe mbarévajtjen e punés té komisionit gjaté progedurave t& prokurimit deri né
klasifikimin pérfundimtar t€ ofertave né sistemin elektronik t&¢ APP-sé.

2

Pér hartimin ¢ Raportit Pérmbledhés né pérputhje me progedurat e prokurimit.

3.

Pér ndjekjen e progedurave pér marrjen né dorézim t€ mallrave/punéve/shérbimeve, nga subjektet
e shpallura fitues nga KVO-ja.

I11. Anétari i Komisionit t& Vlerésimit t&¢ Ofertave ka pérgjegjési:

NR

Emértimi i detyrave

L.

Pjesmarrjen né progedurat e vlerésimit dhe klasifikimit té ofertave.

Kryerjen e t& gjitha detyrave qé i ngarkohen nga Kryetari i Komisionit t& Vlerésimit t€ Ofertave
né zbatim t& legjislacionit né fuqi.

Neni 40
Nijésia e Prokurimit

1V.Njésia ¢ Prokurimit (hartuesit e dokumentave t&€ tenderit) ka pérgjegjési:

NR

Emértimi i detyrave

1.

Pér shpalljen e njoftimeve, dérgimin pér botim né afat t& ftesés pér oferté né buletinin e
prokurimeve publike.

Pér sigurimin e materialeve pér plotesimin e dokumentacioneve t& tenderit (si hartat, detyrat e
projektimit, projektet, preventivat, kushtet teknike, etj.)

Pér pergatitjen e dokumenteve t& tenderit me formularét pérkatés dhe zbatimin e afateve, sipas
rregullave t& prokurimit publik, t& percaktuara n¢ aktet ligjore e nénligjore.
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Pér hartimin e rregjistrit t& parashikimeve &€ prokurimeve publike.

wn

Pér hartimin e rregjistrit t& realizimeve t& prokurimeve publike dhe dérgimin e tij sipas afateve
ligjore né APP.

Pér hartimin e urdhérave t& prokurimit né pérputhje me programin buxhetor t& miratuar nga KQK-
ja.

Pér mbajtjen e proges-verbaleve t& mbledhjeve té Njesise.

Publikimin e dosjeve te prokurimeve né éebsite zyrtare t& APP-sg, &€€.app.gov.al

ol =] o

Dorézimin e dosjes s& prokurimit n¢ arkiv.

Neni 41
Komisioni i Prokurimeve me Vlera té Vogla

I.Komisioni i Prokurimeve me Vlera t&¢ Vogla (KPVV) ka pér detyré:

NR

Emértimi i detyrave

I.

Ndjekjen dhe zbatimin e progedurave ligjore pér prokurimet me vlera & vogla, n€ pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

2

Hartimin e dokumentacionit t& prokurimit me vlera t&€ vogla.

3.

Respektimin e afateve ligjore, nga fillimi i progedurave t& prokurimit deri né pérfundimin e tyre,
né mbéshtetje té dispozitave ligjore né fuqi.

I1.Kryetari i Komisionit t& Prokurimeve me Vlera t& Vogla ka pér detyré:

NR

Emértimi i detyrave

L.

Té drejtojé Komisionin e Prokurimeve me Vlera t¢ Vogla.

Hedh ne sistemin elektronik dokumentacionin e prokurimit si dhe t& b&jé vlerésimin e tij, né
pérputhje me udhézimet e miratuara nga APP-ja.

Té hartojé planin e prokurimit per mallra/puné/shérbime.

T& ndjeké dhe njékohésisht t&é marré pjesé direkte né kryerjen e prokurimeve me vlera t€ vogla dhe
zhvillimin e progedurave t& prokurimit ne sistemin elektronik te APP-se.

Me daljen e Urdhérit t& Prokurimit, né bazé & kérkesés sé€ drejtorive pérkatése, merr masa pér
progedurén qé do t& ndiget, pérzgjedhjen e mallit dhe shérbimit né ményré sa mé efikase dhe
ckonomike né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

T& raportojé né ményré periodike tek Kryetari i Qarkut, mbi t& gjitha progedurat e ndjekura nga
Komisioni i Prokurimeve qé ai drejton, vlerén e prokurimit pér t& gjitha progedurat, ecuring e
punés, problemet e lindura gjaté saj si dhe marrjen né dorézim t& mallrave/punéve/shérbimeve.

I11. Anétari i Komisionit té Prokurimeve me Vlera té€ Vogla ka pér detyré t¢:

NR

Emértimi i detyrave

Pérmbushé & gjitha detyrat q& i ngarkohen nga Kryetarit t& Komisionit t& Prokurimeve me Vlera
té Vogla, né zbatim té legjislacioni né fuqi.

Hedh ne sistemin elektronik dokumentacionin ¢ prokurimit si dhe & b&jé vlerésimin e tij, né
pérputhje me udhézimet e miratuara nga APP-ja.

Neritjen e grupit te punes per te bere testimin e tregut pér t& pércaktuar gmimet pér mallra ose
shérbime & cilat do t& prokurohen né bazé t& kérkesave t& administrates se Késhillit t€ Qarkut.

Marré masa pér marrjen né dorezim té mallrave si dhe dorézimin e tyre né magazing, né pérputhje
me progedurat e parashikuara né ligj.

Pérgatisé dokumentacionin mbi progedurat e ndjekura pér kryerjen e prokurimeve dhe paraqitjen
e tij pér likujdim (dosjet e prokurimeve).
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Relatojé tek Kryetari i Komisionit mbi pérmbushjen e detyrave t& caktuara, problemet e dala gjaté
kryerjes se prokurimeve si dhe dhénien e propozimeve pérkatése pér zgjidhjen e tyre.

Mbajé proges-verbalet e mbledhjeve (& komisionit si dhe dokumentacionin pérkates t&
prokurimeve.

Neni 42

Komisioni i Ekspertéve pér Vleresimin e Démeve né raste te Fatkeqgesive Natyrore

Né rastet e démtimit t&€ banesave nga térmetet,iréshqitjet masive té trojeve, pérmbyjtjet masive, zjarret
ose pér shkaqe t€ tjera t& forcave madhore me urdher t& Kryetarit t& Késhillit t& Qarkut ngrihen dhe
funksionojne:

NR

Emértimi i Komisioneve

1.

Komisioni i Ekspertéve pér Vleresimin e Démeve né rastet e fatkeqésive pér rrethet Kukés dhe
Has.

2.

Komisioni i Ekspertéve pér Vleresimin e Démeve né rastet e fatkeqésive pér rrethin e Tropojés.

1

Komisionet e mésiperme kané pér detyré :

NR Emértimi i detyrave
1 Brenda 15 ditéve nga ndodhja e ngjarjes dhe e depozitimit té akt-konstatimit nga ana e njésise
" | vendore, t& béj¢ vlerésimet e démeve pér:
a | Démet né anén ndértimore
b | Démet né orendi, pajisje etj., n€ rast se ka.
2. | Kontrollin dhe zbatimin e akteve ligjore dhe nénligjore ¢ kané t& béjné me fatkeqésité.
3. | Bashkérendimin e punés me organet ¢ qeverisjes vendore pér pérballimin e fatkeqésive natyrore.
4. | Krijimin e bazés sé t€ dhénave né rastet e fatkeqésive natyrore.

Neni 43
Komisioni Disiplinor

Komisioni Disiplinor shqyrton dhe zgjidh ankesat pér shkelje t& pretenduara, té klasifikuara t¢ rénda
dhe shumé t& rénda t& kryera nga népunésit civil. Komisioni Disiplinor ngrihet me urdhér t& Kryetarit
t¢ Késhillit t¢ Qarkut me kérkesé t& eprorit direkt. Komisioni Disiplinor prang Késhillit t& Qarkut Kukés
pérbéhet nga S antare, ku b&jné pjesé:

NR Perberja e Komisionit Disiplinore

1. | Népunési mé i larté civil né institucion;

2. | Eprori direkt i népunésit civil pér té cilin ka nisur ecuria disiplinore;

3. | Drejtuesi i njésisé pérgjegjése pér até institucion;

4. | Népunési mé i vjetér civil t& institucionit kupunon népunési pér té cilin ka nisur ecuria disiplinore;
5. | Népunési mé i vjetér civil t& njésisé ku punon népunési pér (& cilin ka nisur ecuria disiplinore;

Detyrat dhe kompetencat ¢ Komisionit Disiplinor jané t& pércaktuara né aktet ligjore dhe nénligjore pér
népunésin civil.

Neni 44
Pérdorimi dhe Mirémbajtja e Pajisjcve

NR

Rregullat pér pérdorimin dhe mirémbajtjen e pajisjeve

Népunésit éshté pérgjegjés pér ruajtien dhe mirémbajtjen e pajisjeve sipas listés s¢ inventarit.
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5 Népunési éshié i detyruar t& pérdoré pajisjet dhe t'i véré né dispozicion t& institucionit vetém pér
" | géllime zyrtare. Pér raste t& veganta merret miratim nga titullari.

3 Pér pajisjet elektronike népunési do t& zbatojé Rregulloren e sigurisé t& teknologjisé sé
" | informacionit,

d Cdo népunés para largimit nga puna duhet & sigurohet qé t& gjitha pajisjet t& jené t& shképutura
~ | nga rrjeti elekirik, pérveg rasteve kur éshté pércaktuar ndryshe né rregullore.

Neni 45

Kjo rregullore mund t& ndryshohet gjaté vitit né rastet e ndryshimit t& detyrave dhe termave t&
references.
Neni 46
Parashikime té fundit

Cdo akt tjetér né formén e urdhrit apo t& udhézimit qé rregullon ¢éshtjet ¢ brendshme t& administratés
s¢ Késhillit t& Qarkut q& bie ndesh me kété rregullore shfugizohet.

Neni 47

Kjo rregullore ka 28 flete dhe hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI
strit DOB RUSH\I\

28



